
Základní škola a mateřská škola, Blížkovice, okr. Znojmo příspěvková organizace

ANGLICKÝ JAZYK – 7. TŘÍDA
Období a téma Školní výstupy - průběžně Učivo dle ŠVP - průběžně Přesahy a vazby

(mezipředmětové vztahy,
průřezová témata)

ZÁŘÍ

ŘÍJEN

LISTOPAD

PROSINEC

LEDEN

ÚNOR

BŘEZEN

DUBEN

KVĚTEN

ČERVEN

Revision of tenses, grammmar,
vocabulary, revision test;
Introduction-greetings, asking the way,
spelling
Unit1-vocabulary, My life, present
simple tense

Present simple, adverbs of frequency;
ordinals, months, dates; festivals,
birthdays

Present continuous tense, vocabulary U2
- Animals; biology; test 1

Present tenses, pronouns; animals;
vocabulary U3, stress and rhythm;
Christmas

Revision, test 2; holidays; past simple
tense-„to be“, regular verbs, irregular
verbs

Vocabulary U4, holidays, holiday
transport, holiday problems,a holiday
postcard, British holidays; sports

Countable and uncountable nouns; food
from around the world; vocabulary U5

Revision, test 3; Easter; graduation of
adjectives; the world - geographical
names, comparing weather, seasons

Unit 6 - vocabulary, using dictionaries;
entertainment – TV programmes, types of
films; adjectives and adverbs

Future using „going to“; films, camera,
actions; revision, test 4

● Ovládá slovní zásobu z daných
tematických okruhů a na jejím základě
rozumí jednoduchým informacím
v psaném i mluveném textu, částečně
rozumí projevům rodilých mluvčích
i reprodukovaným projevům ze
zvukových záznamů.

● Reaguje v situacích každodenního
života, sdělí základní informaci
k danému tématu, orientuje se v čase,
dnech, měsících, datech.

● Používá základní pravidla výslovnosti,
přízvuk, rytmus a větnou intonaci,
upevňuje si správné výslovnostní
návyky, za pomoci učitele koriguje
fonetické nedostatky.

● Rozumí obsahu jednoduchých sdělení.

● Za pomoci učitele odvodí
pravděpodobný význam nových slov
z kontextu.

● Vyplní jednoduchý formulář s osobními
údaji.

● Sestaví jednoduché sdělení týkající se
daného tématu.

● Aplikuje známé gramatické struktury
ve větách a obměňuje je.

● Napíše písemné sdělení k danému
tématu.

● Tematické okruhy – domov, rodina, bydlení, škola,
volný čas, kultura, sport, péče o zdraví, pocity
a nálady, stravovací návyky, počasí, příroda a město,
nákupy a móda, společnost a její problémy, volba
povolání, moderní technologie a média, cestování,
reálie zemí příslušných jazykových oblastí

● Gramatické struktury a typy vět, lexikální
princip pravopisu slov, základní vztahy; určení
časové roviny děje podle gramatických pravidel,
odvození informace z pořádku slov ve větě,
předložky, řadové číslovky, časy.

● Zvuková a grafická podoba jazyka - rozvíjení
dostatečně srozumitelné výslovnosti a schopnosti
rozlišovat sluchem prvky fonologického systému
jazyka, slovní a větný přízvuk, intonace, ovládání
pravopisu slov osvojené slovní zásoby

● Slovní zásoba - slovní kolokace, rozvíjení
dostačující slovní zásoby k ústní i písemné
komunikaci vztahující se k probíraným tematickým
okruhům a komunikačním situacím; práce se
slovníkem; předpony a přípony, přechod mezi
slovními druhy.

● Mluvnice - rozvíjení používání gramatických jevů
k realizaci komunikačního záměru žáka (jsou
tolerovány elementární chyby, které nenarušují
smysl sdělení
a porozumění).

● OSV – komunikace.
● OSV - rozvoj schopností

poznávání, soustředění
a pozornosti.

● VMEGS -Evropa a svět nás
zajímá.

● VMEGS - Objevujeme Evropu
a svět.

● MeV - Kritické čtení a vnímání
mediálních sdělení.

● MeV -Fungování a vliv médií
ve společnosti.

● OSV – kreativita.
● OSV - hledání pomoci při

potížích.
● OSV - mezilidské vztahy.
● MuV – kulturní diference;

multikulturalita.
● Zeměpis – státy světa, hlavní

města; vesmír.
● Český jazyk – popis, životopis;

dopis; větná skladba.
● Výchova ke zdraví – životní styl.



Základní škola a mateřská škola, Blížkovice, okr. Znojmo příspěvková organizace

ČESKÝ JAZYK – 7. TŘÍDA

Zápis učiva do třídní knihy
(téma hodiny)

Učivo dle ŠVP Průřezová témata Školní výstupy

ZÁŘÍ Jazyková výchova ● Opakování ze 6. ročníku - skladba
● Nauka o významu slov - význam

mluvnický a věcný
● Vstupní písemná práce, diktát

● Nauka o významu slov –
význam mluvnický a věcný

● Určuje věcný i mluvnický
význam slova, pracuje se
Slovníkem spisovné češtiny.

Komunikační
a slohová výchova

● Opakování ze 6. ročníku
● Popis
● Popis výrobku

● Popis – výrobků, uměleckých
děl, pracovních postupů.

● Výtvarná výchova,
pracovní činnosti. ● Popisuje výrobky

Literární výchova ● Opakování ze 6. ročníku – lyrika, epika
● Práce s literárním textem
● Drama

● Základní literární druhy a žánry

● Drama – monolog, dialog,
dramatické postavy, kompozice
dramatu, komedie, tragédie;
významní autoři českého
a světového dramatu.

● Literatura – výklad
/interpretace textu/

● VMEGS – jsme Evropané
– kořeny a zdroje evropské
civilizace.

● OSV – rozvoj schopností
poznávání.

● Rozlišuje základní literární
druhy a žánry, porovnává jejich
funkce

● Reprodukuje a vysvětluje
literární text.

● Uvědomuje si jedinečnost
žánru, demonstruje monolog,
dialog, rozlišuje komedii
a tragédii, objevuje významné
dramatiky

● Uvádí základní literární směry
a jejich významné představitele

ŘÍJEN
Jazyková výchova ● Slova jednoznačná mnohoznačná

● Slovo a sousloví, rčení

● Synonyma, homonyma, antonyma, slova
citově zabarvená

● Odborné názvy, nauka o tvoření slov

● Slovní zásoba a její obohacování

● Slovotvorba

● Nauka o významu slov - slova
jednoznačná a mnohoznačná.

● Nauka o významu slov – slovo,
sousloví, rčení.

● Nauka o významu slov
-synonyma, homonyma,
antonyma, slova citově
zabarvená.

● Nauka o významu slov -
odborné názvy a názvosloví.

● Nauka o tvoření slov – slovní
zásoba – způsoby jejího
obohacování.

● Nauka o tvoření slov -
odvozování, skládání,
zkracování.

● Fyzika, matematika,
dějepis, zeměpis,
přírodopis…

● Cizí jazyk.

● Vysvětluje rozdíl mezi slovy
jednoznačnými
a mnohoznačnými
a vyhledává je v textu.

● Určuje věcný význam slova,
pracuje se Slovníkem spisovné
češtiny

● Vyhledává rčení, vysvětluje je a
využívá je v mluvených
projevech.

● Volí vhodná slova a užívá je
ve větách při cvičeních,
ve slohových pracích
a v literárních útvarech.

● Využívá termínů z ostatních
vyučovacích předmětů.

● Uvádí názvy osob, zvířat,
prostředků, dějů a vlastností

● Rozlišuje způsoby tvoření -
odvozováním, skládáním
a zkracováním; odvozuje
podstatná jména, přídavná
jména a slovesa; rozlišuje
zkratky a zkratková slova,
vysvětluje význam běžně
používaných zkratek, titulů.

Komunikační
a slohová výchova

● Popis uměleckého díla
● Popis pracovního postupu

● Popis –uměleckých děl
● Popis - pracovních postupů.

● Výtvarná výchova,
pracovní činnosti.

● Popisuje umělecká díla
● Popisuje pracovní postupy



Literární výchova ● Lyrika - druhy lyriky

● Básnický jazyk – alegorie, ironie, epiteton
● Lyrická tvorba českých a světových

básníků
● Četba – společná kniha
● Recitace
● Práce s textem

● Lyrika – přírodní, milostná,
vlastenecká, náboženská.

● Jazyk básně – básnický
přívlastek, alegorie, ironie;

● Ukázky z lyrické tvorby
českých a světových básníků.

● MuV – kulturní diference –
respektování zvláštností
různých etnik.

● MuV - lidské vztahy –
vztahy mezi kulturami,
tolerance.

● Porovnává lyriku přírodní,
milostnou, …

● Vyhledává básnické přívlastky,
rozpoznává alegorii, ironii…,
recituje.

LISTOPAD
Jazyková výchova ● Odvozování, skládání, zkracování,

● Odvozování podstatných jmen
● Čtvrtletní písemná práce, diktát, oprava
● Odvozování přídavných jmen
● Odvozování sloves

● Nauka o tvoření slov – slovní
zásoba – způsoby jejího
obohacování.

● Cizí jazyk ● Uvádí názvy osob, zvířat,
prostředků, dějů a vlastností.

Komunikační
a slohová výchova

● Charakteristika-vnější, vnitřní,
● Charakteristika-přímá, nepřímá
● Slohová práce

● Charakteristika – vnější,
vnitřní.

● OSV – sebepoznání
a sebepojetí, já a ti druzí.

● Výstižně popisuje vzhled
a povahu člověka, jeho zájmy
a zvláštnosti; používá přísloví,
přirovnání, rčení, pořekadla.

Literární výchova ● Antická literatura
● Bible –Starý a Nový zákon
● Četba – společná kniha
● Práce s textem

● Antická literatura,

● Bible – význam pro literaturu
a život Evropanů, Starý zákon,
Nový zákon, bibličtí hrdinové.

● VMEGS – Evropa a svět
nás zajímá, objevujeme
Evropu a svět.

● OSV – morální rozvoj –
hodnoty, postoje, praktická
etika.

● Seznamuje se s tvorbou
antických autorů

● Objevuje význam a přínos
Bible a křesťanství pro život
Evropanů a pro literaturu.

PROSINEC
Jazyková výchova ● Tvarosloví

● Vlastní jména
● Zájmena, skloňování zájmena jenž
● Slovesa
● Slovesný rod

● Tvarosloví
● Tvarosloví – psaní velkých

písmen.
● Tvarosloví – skloňování

zájmen.
● Tvarosloví – slovesný rod.

● Správně třídí slovní druhy, tvoří
spisovné tvary slov

● Procvičuje správné psaní
velkých písmen a ověřuje si
jeho správnost.

● Procvičuje skloňování zájmen
osobních, přivlastňovacích
a tvarů vztažného zájmena jenž.

● Rozlišuje mezi slovesným
rodem činným a trpným,
převádí slovesa rodu činného
do rodu trpného a naopak

Komunikační
a slohová výchova

● Charakteristika literární postavy ● Charakteristika literárních
postav.

● OSV – rozvoj schopností
poznávání, smyslového
vnímání, pozornosti
a soustředění.

● Rozlišuje charakteristiku vnější
a vnitřní, vyhledává
charakteristiku
v textech krásné literatury.

Literární výchova ● Úvod do středověké literatury
● Četba – společná kniha
● Práce s textem

● Středověká literatura. ● VMEGS – Evropa a svět
nás zajímá, objevujeme
Evropu a svět.

● Seznamuje se s tvorbou
středověkých autorů

LEDEN
Jazyková výchova ● Příslovce

● Příslovečné spřežky
● Stupňování příslovcí
● Předložky, spojky, částice, citoslovce
● Pololetní písemná práce, diktát

● Tvarosloví – slova neohebná. ● OSV – komunikace –
v různých situacích,
odmítání, omluva, pozdrav,
prosba…

● Definuje slova neohebná,
rozlišuje je, vyhledává je
v textu, stupňuje příslovce.

Komunikační
a slohová výchova

● Subjektivně zabarvený popis

● Výtah

● Líčení

● Výtah.

● EV – vztah člověka
k prostředí.

● Dějepis, zeměpis…

● Zpracovává osnovu
a procvičuje subjektivně
zabarvený popis

● Zpracovává výtah z odborného
textu, volí vhodné jazykové
prostředky



Literární výchova ● Kronika, legendy, cestopisy

● Beseda o knize (volný výběr)
● Práce s textem
● Recitace

● Epika – legendy, hrdinové
českých středověkých legend,

● Epika – cestopis, kronika.

● Zeměpis, dějepis. ● Definuje pojem legenda,
cestopis, kronika, interpretuje
vybrané středověké legendy,
zamýšlí se nad cestopisy
a ukázkami z kronik a jejich
významem pro současnost

ÚNOR
Jazyková výchova ● Skladba, druhy vět podle postoje mluvčího

● Věty oznamovací, tázací, žádací
● Věty dvojčlenné
● Věty jednočlenné a větné ekvivalenty
● Základní větné členy

● Skladba – věta jednočlenná
a dvojčlenná.

● Skladba – základní větné
členy.

● Skladba – větné členy holé,
rozvité a několikanásobné.

● Určuje větu na základě
zvládnutí základních větných
členů.

● Vyhledává a určuje větné členy,
holé, rozvité, několikanásobné.

● Určuje podmět a slovní druh,
kterým je vyjádřen, rozlišuje
mezi přísudkem jmenným se
sponou a slovesným.

Komunikační
a slohová výchova

● Žádost

● Životopis

● Žádost.

● Životopis.

● OSV – komunikace, řeč
těla, dovednosti pro
sdělování verbální
i neverbální,přesvědčování,
efektivní strategie,
dovednosti komunikační
obrany proti agresi
a manipulaci.

● MuV – kulturní diference –
jedinečnost každého
člověka a jeho individuální
zvláštnosti.

● Formuluje ústní a písemnou
žádost, prohlubuje poznatky
o vhodných jazykových
prostředcích při komunikaci
s vrstevníky i s dospělými.

● Sestavuje životopis.

Literární výchova ● Jan Hus, husitství
● Četba – společná kniha

● Středověká literatura ● VMEGS – Evropa a svět
nás zajímá, objevujeme
Evropu a svět

● Seznamuje se s tvorbou
středověkých autorů

.

BŘEZEN
Jazyková výchova ● Rozvíjející větné členy

● Předmět
● Příslovečné určení
● Přívlastek

● Skladba – rozvíjející větné
členy.

● ● Vyhledává a určuje rozvíjející
větné členy – předmět,
přívlastek, příslovečné určení,
doplněk.

Komunikační
a slohová výchova

● Vypravování ● Vypravování ● Cizí jazyk.
● MeV – interpretace vztahů

mediálních sdělení
a reality, identifikace
společensky významných
hodnot v textu, vliv médií
na kulturu.

● Vypravuje scénu ze hry,
z filmu, ukázky z knihy.

Literární výchova ● Renesance a humanismus
● Renesance- drama
● Četba – společná kniha
● Práce s textem
● Recitace

● Renesanční literatura.
.

● VMEGS – Evropa a svět
nás zajímá, objevujeme
Evropu a svět.

● Seznamuje se s tvorbou
renesančních autorů

● Porovnává tvorbu vybraných
ilustrátorů, seznamuje se
s tvůrci a tvorbou animovaného
filmu.

DUBEN
Jazyková výchova ● Doplněk

● Přístavek
● Věta hlavní vedlejší
● Tříčtvrtletní písemná práce, diktát

● Skladba – rozvíjející větné
členy.

● Skladba – věta hlavní
a vedlejší

● Vyhledává a určuje rozvíjející
větné členy – předmět,
přívlastek, příslovečné určení,
doplněk.

● Určuje větu hlavní a vedlejší
Komunikační
a slohová výchova

● Vypravování
● Slohová práce

● Jednoduchá úvaha. ● OSV – hodnoty, postoje,
praktická etika, kreativita.

● Zpracovává úvahu na dané
téma, uplatňuje vlastní
zkušenosti, názory a postoje.



Literární výchova ● Baroko,
● Jan Amos Komenský
● Četba – společná kniha
● Práce s textem

● Barokní literatura. ● VMEGS – Evropa a svět
nás zajímá, objevujeme
Evropu a svět.

● Seznamuje se s tvorbou
barokních autorů.

KVĚTEN Jazyková výchova ● Vedlejší věta podmětná
● Vedlejší věta předmětná
● Vedlejší věta přísudková
● Vedlejší věty příslovečné
● Vedlejší věta přívlastková
● Vedlejší věta doplňková

● Skladba – druhy vět vedlejších. ● Rozlišuje hlavní a vedlejší věty,
nahrazuje větné členy
vedlejšími větami a určuje
druhy vedlejších vět.

Komunikační
a slohová výchova

● Projev mluvený a psaný
● Komunikace, řeč těla
● Mediální výchova

● Projev mluvený a psaný
● Mediální výchova

● OSV – hodnoty, postoje,
praktická etika, kreativita.

● MeV – interpretace vztahů
mediálních sdělení
a reality, identifikace
společensky významných
hodnot v textu, vliv médií
na kulturu.

● Zpracovává úvahu na dané
téma, uplatňuje vlastní
zkušenosti, názory a postoje.

Literární výchova ● Osvícenství, klasicismus
● Knižní ilustrace, animovaný film.
● Beseda o knize (volný výběr)
● Práce s textem
● Recitace

● Literatura klasicismu
a osvícenství

● VMEGS – Evropa a svět
nás zajímá, objevujeme
Evropu a svět.

● Seznamuje se s tvorbou
klasicistních autorů

.

ČERVEN
Jazyková výchova ● Opakování skladby

● Psaní velkých písmen
● Souhrnná cvičení
● Závěrečná písemná práce, diktát

● Skladba-druhy vět
● Tvarosloví-psaní velkých

písmen

Komunikační
a slohová výchova

● Mediální výchova
● Opakování

● Mediální výchova ● MeV – interpretace vztahů
mediálních sdělení
a reality, identifikace
společensky významných
hodnot v textu, vliv médií
na kulturu.

Literární výchova ● Národního obrození – počátek
● Čtenářský deník (dobrovolný)

● Literatura národního obrození –
počátek

● VMEGS – Evropa a svět
nás zajímá, objevujeme
Evropu a svět.

● Seznamuje se s autory
národního obrození



Základní škola a mateřská škola, Blížkovice, okr. Znojmo příspěvková organizace

ČLOVĚK A SVĚT PRÁCE – 7. TŘÍDA
Zápis do TK (téma hodiny) Učivo dle ŠVP Průřezová témata Výstupy

ZÁŘÍ ● Poučení o bezpečnosti a hygieně při práci na
školních pozemcích

● Práce na školních pozemcích – pletí, sklízení
výpěstků, rytí

● Bezpečnostní předpisy a postupy.

● Základní podmínky pro pěstování – půda a její
zpracování, výživa rostlin, ochrana rostlin a
půdy.

● Př. – 8. tř.
● Výchova ke

zdraví
● Př – 7. tř.
● EV – podmínky

života.
● EV – kulturní

krajina, funkce
zemědělství.

●Dodržuje technologickou kázeň, zásady hygieny a bezpečnosti
práce, poskytne první pomoc při úrazu, včetně úrazu
způsobeného zvířaty.

●Zná základní podmínky pro pěstování a růst rostlin.
●Zvládá jednoduché způsoby zpracování půdy.
●Provádí jednoduché pěstitelské činnosti (rytí, správné obracení

půdy, pletí, vytrhává plevel i s kořeny)

ŘÍJEN ●Poučení o bezpečnosti a hygieně při práci ve
školních dílnách

●Řád dílny
●Znalost ručních nářadí a nástrojů
●Práce na školních pozemcích – rytí, hrabání
listí

●Práce ve školních dílnách,
na školním pozemku, ve třídě.

●Základní podmínky pro pěstování – půda a její
zpracování, výživa rostlin, ochrana rostlin a
půdy.

●Znalost nářadí a nástrojů pro efektivní práci
s daným materiálem.

●Př – 7. tř.
●EV – podmínky

života.
●EV – kulturní

krajina, funkce
zemědělství.

●Správně zachází s používaným nářadím, ošetřuje je a ukládá.
●Udržuje pořádek na pracovním místě a dodržuje zásady

bezpečnosti a hygieny práce.
●Pozná názvy ručního nářadí a jejich použití.
●Provádí jednoduché pěstitelské činnosti.
●Pracuje s vhodnými nástroji a nářadím.

LISTOPAD ●Organizace práce
●Práce na školních pozemcích
● Druhy osiva
●Rozdělení ovoce
●Rozdělení zeleniny

●Organizace práce, časové rozvržení a následnost
pracovního postupu.

●Spolupráce
● Vybrané druhy zeleniny – osivo, sadba, výpěstky
● Druhy ovoce, druhy zeleniny

●OSV –
seberegulace
a sebeorganizace
(organizace času,
plánování).

●OSV – kooperace.

●Organizuje a plánuje svoji pracovní činnost.
●Sestaví podle návodu, náčrtu, plánu, jednoduchého programu

daný model.
● Pozná některé druhy osiva.
● Správně rozdělí druhy ovoce
● Správně rozdělí druhy zeleniny

PROSINEC ●Rozdělení čar
●Čtení technického výkresu
●Narýsování jednoduchého technického

výkresu
Stavebnice, sestavování modelů

●Stavebnice, sestavování modelů - montáž a
demontáž

●Úloha techniky v životě, její zneužití

●Návod, předloha, náčrt, plán, schéma,
jednoduchý program.

●Technické náčrty a výkresy, technické informace,
návody

●Montáž a demontáž.
●Úloha techniky v životě, její zneužití
●Stavebnice, sestavování modelů

●Navrhne a sestaví jednoduché konstrukční prvky a ověří
a porovná jejich funkčnost, nosnost, stabilitu.

●Dokáže přečíst nebo zhotovit jednoduché náčrty a návody.
●Provádí montáž, demontáž a údržbu jednoduchých předmětů

a zařízení.
●Uvědomuje si vliv toxických materiálů, nebezpečí zneužití

techniky

LEDEN ●Nejčastěji sbírané rostliny a k čemu slouží
●Jedovaté a léčivé rostliny kolem nás a druhy

koření
●Okrasné rostliny, jejich ošetřování a pěstování
●Práce ve školních dílnách

●Okrasné rostliny – základy ošetřování
pokojových rostlin a dřevin, hydroponie, vazba
a úprava květin.

●Léčivé a jedovaté rostliny, koření.

●Př – 7. tř.
●EV – vztah

člověka
k prostředí.

●Uvědomuje si vliv rostlin na zdraví člověka.
●Zvládá jednoduché pracovní postupy při pěstování a aranžování

květin.

ÚNOR ●Předpěstování zeleniny (papriky, rajčata)
●Bezpečnost a hygiena provozu v kuchyni
●Vybavení kuchyně
●Nákup a ukládání potravin
●Jídelníček
●Studené pokrmy a nápoje
●Teplé pokrmy a nápoje
●Práce ve školních dílnách a v žákovské

kuchyni

●Základní podmínky pro pěstování – půda a její
zpracování, výživa rostlin, ochrana rostlin a
půdy.

●Vybrané druhy zeleniny – osivo, sadba, výpěstky.

●Bezpečnost a hygiena provozu v kuchyni
●Používání základního kuchyňského vybavení
●Péče o zařízení kuchyně
●Ukládání a úklid
●Výběr a nákup potravin a jejich skladování
●Sestavení jídelníčku
●Příprava nápojů a pokrmů za studena
●Příprava tepelně zpracovaných pokrmů a nápojů
●Úprava stolu a stolování

●Zná podmínky a prostředí pro chov domácích zvířat.
●Uvědomuje si nutnost výběru zvířete s ohledem na životní

podmínky, hygienu a bezpečnost.
●Zná základní podmínky pro pěstování a růst rostlin (proč

předpěstováváme některé druhy zeleniny?)
●Používá základní kuchyňský inventář a bezpečně obsluhuje

základní spotřebiče
●Připraví jednoduché pokrmy



BŘEZEN ●Poskytnutí první pomoci při úrazu
●Úprava záhonů pro setí zeleniny na školních

pozemcích
●Práce na školních pozemcích
●Setí kořenové zeleniny

●Studené pokrmy a nápoje
●Jednoduché teplé pokrmy a nápoje

● První pomoc při úrazech.
● Základní podmínky pro pěstování – půda a její

zpracování, výživa rostlin, ochrana rostlin
a půdy.

● Vybrané druhy zeleniny –
osivo,sadba,,výpěstky.

● Příprava nápojů a pokrmů za studena
● Příprava tepelně zpracovaných pokrmů a

nápojů
● Úprava stolu a stolování

●Př. – 8. tř.
●Výchova ke

zdraví

●Dodržuje technologickou kázeň, zásady hygieny a bezpečnosti
práce, poskytne první pomoc při úrazu, včetně úrazu
způsobeného zvířaty.

●Dokáže poskytnout první pomoc při úrazu, popřípadě přivolání
pomoci.

●Zvládá jednoduché způsoby zpracování půdy.
●Volí správné zahradnické náčiní.
●Pracuje s vhodnými nástroji a nářadím.
●Zvládá jednoduché způsoby zpracovávání půdy a zná základní

podmínky pro pěstování a setí kořenové zeleniny.

●Používá základní kuchyňský inventář a bezpečně obsluhuje
základní spotřebiče

●Připraví jednoduché pokrmy

DUBEN ●Práce na školních pozemcích
● Úprava záhonů pro setí ředkviček a hrachu

●Setí – hrachu, ředkviček

●Základní podmínky pro pěstování – půda a její
zpracování, výživa rostlin, ochrana rostlin a
půdy.

●Pozná pěstitelský materiál nářadí a pomůcky, správně s nimi
pracuje.

●Volí správné zahradnické nářadí.
●Dodržuje správný postup při setí jednotlivého druhu zeleniny.
●

KVĚTEN ●Práce na školních pozemcích
●Okopávání, zalévání, pletí
●Sadba předpěstovaných dýní a melounů
●Seznámení se základními materiály
●Vytvoření jednoduchého výrobku

●Základní podmínky pro pěstování – půda a její
zpracování, výživa rostlin, ochrana rostlin a
půdy.

●Správně volí zahradnické náčiní
●Vybere vhodný materiál, pomůcky a nástroje, připraví si

pracovní místo a zvolí si nejvhodnější pracovní postup.

ČERVEN ●Léčivé a jedovaté rostliny
●Základní podmínky pro pěstování
●Základní postupy opracování daných

materiálů

●Vlastnosti materiálů, základní postupy
opracování daných materiálů.

●Léčivé a jedovaté rostliny, koření.

●Poznává léčivé rostliny a jejich správné sušení.
●Volí správné zahradnické náčiní.
●Rozeznává základní druhy materiálů (dřevo, kov, plasty).
●Určuje základní vlastnosti materiálů.



Základní škola a mateřská škola, Blížkovice, okr. Znojmo příspěvková organizace

DĚJEPIS – 7. TŘÍDA

Zápis do TK (téma hodiny) Učivo dle ŠVP Průřezová témata Výstupy

Září ● Opakování učiva 6. třídy
● Stěhování národů
● Arabové

● Byzantská říše
● Franská říše

● Středověk, osídlení Evropy po rozpadu
západořímské říše.

● Přijímání křesťanství, říše franská a
byzantská.

● Arabové.

●MeV – cesty arabských kupců,
mapování Evropy, předávání
zpráv.

● Zeměpis
● VMGS – jsme Evropané –

klíčové mezníky evropské

historie.

● Popíše pomocí mapy osídlení Evropy

a charakterizuje způsob života
barbarských kmenů.

● Vysvětlí příčiny stěhování národů,
popíše osídlení Evropy.

● Charakterizuje Franskou říši, uvádí
její přínos.

● Charakterizuje Byzantskou řiši,
uvádí její přínos.

● Porovnává život a náboženství Arabů,
uvádí přínos do kultury, vědy, umění.

Říjen ● Slované

● Sámova říše
● Velkomoravská říše
● Počátky Přemyslovců
● Evropské státy v raném středověku

● Slovanské kmeny na našem území, říše
Sámova, Velkomoravská říše.

● Počátky a rozvoj českého státu za prvních

Přemyslovců.
● Přehled významných evropských států.

●MuV – lidské vztahy - vztahy

mezi kulturami, vzájemné

obohacování různých kultur.

● Charakterizuje první státní útvary

na našem území, ukáže rozlohu, vliv
křesťanství.

● Charakterizuje vývoj v jednotlivých

částech Evropy.

Listopad ● Šíření křesťanství, křížové výpravy.
● Románská kultura.

● Vikingové.

● Středověká společnost: vesnice, město,
šlechta, lidé na okraji

● Film

● Šíření křesťanství, křížové výpravy.
● Románská kultura.

● Vikingové.
● Život středověké společnosti,
struktura středověké společnosti.

● Zeměpis
● VDO – občan, občanská
společnost
a stát – principy soužití
s minoritami.

● Popíše hlavní znaky kultury, uvádí

památky domácí i z jiných států,
vyhledá na mapě.

● Uvede příčiny pronikání Vikingů do
ostatních částí světa.

● Popíše strukturu společnosti,
porovnává život ve městě,
na venkově, na šlechtickém sídle.

Prosinec ● Poslední Přemyslovci

● Lucemburkové

● Gotika

● Poslední Přemyslovci a Lucemburkové.

●Gotická kultura.
● Výtvarná a hudební výchova,
literatura

●MeV – interpretace vztahů
mediálních sdělení a reality.

● Uvědomuje si přínos některých
panovníků, používá rodokmen.

● Charakterizuje významné období

vývoje gotické společnosti, popíše
hlavní znaky kultury, uvede některé
významné památky.

Leden ● Předhusitská společnost
● Mistr Jan Hus

● Počátek husitské revoluce

● Husitská vítězství
● Výsledky husitské revoluce

●Husitství. ● Zeměpis
●MeV

●MuV – principy sociálního

směru
a solidarity - odstranění
diskriminace a předsudků vůči
etnickým skupinám, otázka

lidských práv.

● Vysvětlí příčiny, průběh a výsledky,

jmenuje významné osobnosti.

● Popisuje vývoj v době pohusitské.

Únor ● Jiří z Poděbrad
● Jagellonci

● Evropské státy ve vrcholném a

pozdním středověku

●Doba poděbradská a jagellonská.

● Vývoj v Evropě v 13. - 15. století.

● Charakterizuje vývoj v  jednotlivých

částech Evropy.

Březen ● Renesance a humanismus

● Zámořské objevy – Portugalci,
Španělé

● Renesance a humanismus.

●Objevné cesty.
● Vzestup Španělska.

●MuV – kulturní diference –

člověk jako nedílná jednota

tělesné i duševní stránky.
●MuV – lidské vztahy – vztahy

mezi kulturami.

● Popíše podmínky vzniku nové

kultury, mapuje hlavní osobnosti

české a světové renesance.
● Demonstruje objevné plavby na

mapě, vysvětluje důvody a následky,



● Španělsko za Filipa II. ●OSV – lidská práva jako

regulativ vztahů.
popisuje život mimoevropských

civilizací.

Duben ● Reformace: luterství, kalvinismus,

novokřtěnci, anglikánství
● Vznik habsburské monarchie.

● Habsburská monarchie

● Reformace.

● Vznik habsburské monarchie.

● VMEGS – jsme Evropané. ● Popíše situaci v jednotlivých zemích,

vysvětlí příčiny refor. hnutí,
porovnává refor. církve.

● Demonstruje vznik monarchie,

popisuje přínos jednotlivých
panovníků.

Květen
-

Červen

● Vývoj v Evropě v 16. a 17. stol.
● Třicetiletá válka

● Vývoj v Evropě v 16. a 17. stol.

● Třicetiletá válka

●MeV – vliv knihtisku na

každodenní život, společnost,
politický život
a kulturu. Mu

● V – jsme Evropané.

●OSV – řešení problémů
a rozhodovací dovednosti.

● Uvádí příklady podnikání, vysvětluje
vliv zámořských objevů, knihtisku.

● Vysvětlí příčiny, průběh a důsledky
konfliktu.



Základní škola a mateřská škola, Blížkovice, okr. Znojmo příspěvková organizace

FYZIKA – 7. TŘÍDA

Zápis do TK (téma hodiny) Učivo dle ŠVP Průřezová témata Výstupy
ZÁŘÍ ●Poučení o bezpečnosti v hodinách

●Pohyby těles: pohyb rovnoměrný,
nerovnoměrný, přímočarý, křivočarý,
posuvný a otáčivý

●Pohyby těles: pohyb rovnoměrný,
nerovnoměrný, přímočarý, křivočarý,
posuvný a otáčivý.

●Z-6: pohyb planet.
●TV-atletika,

gymnastika, míčové hry.
●OSV-rozvoj schopnosti

a poznání.

●Objasňuje klid a pohyb tělesa a z konkrétních příkladů poznat,
zda je těleso v klidu či v pohybu vzhledem k jinému tělesu.

ŘÍJEN –
LISTOPAD

●Dráha
●Gravitační pole a gravitační síla
●Skládání sil, rovnováha sil, těžiště tělesa

a jeho vlastnosti
●Výslednice dvou sil stejných a opačných

směrů

●Dráha jako délka trajektorie uražená,
tělesem, čas a jeho jednotka, rychlost
rovnoměrného a průměrná rychlost
nerovnoměrného pohybu, jednotka
rychlosti.

●Gravitační pole a gravitační síla-přímá
úměrnost mezi gravitační silou a hmotností
tělesa.

●Skládání sil, rovnováha sil, těžiště tělesa
a jeho vlastnosti.

●Třecí síla, smykové tření.
●Výslednice dvou sil stejných a opačných

směrů.

●M-7:úlohy o pohybu.
●TV- skoky, hody

(granát, koule, oštěp).
●OSV-rozvoj schopností

a poznání.
●TV-přenášení těžiště

těla (bruslení,
lyžován…).

●M-6:těžnice, úsečka,
přímka, rovnoběžník sil.

●OSV-rozvoj schopností
a poznání.

●Změří dráhu uraženou tělesem a zapisuje výsledek.
●Uvede jednotky času, změří čas (dobu i časový úsek) a zapíše

výsledek.
●Rozezná na základě předložených hodnot dráhy

a odpovídajících hodnot času, zda jde o pohyb rovnoměrný či
nerovnoměrný.

●Experimentálně určí rychlost a dráhu rovnoměrného či
průměrnou rychlost nerovnoměrného pohybu ze změřené dráhy
a času.

●Uvede přibližnou charakteristiku hlavní jednotky síly newton
a některé násobky či díly této jednotky, vyjadřuje velikost síly
při dané jednotce jinou jednotkou síly.

●Znázorňuje orientovanou úsečkou sílu o známé velikosti, směru
a působišti a určí z orientované úsečky velikost působící síly
a zapíše výsledek.

●Dokáže použít vztah mezi gravitační silou a hmotností při
řešení problémů a úloh.

●Určí graficky i výpočtem výslednici dvou sil působících na
těleso ve stejných či opačných směrech.

PROSINEC ●Newtonovy zákony: první, druhý, třetí ● Seznámení s Newtonovy zákony: první,
druhý, třetí.

●OSV-rozvoj schopností
a poznání.

●TV (přemety, kotouly,
skoky) – zákon
o setrvačnosti.

●Použije pohybové zákony pro objasňování běžných situací
i při řešení problémů a úloh.

LEDEN ●Rovnováha na páce a pevné kladce ●Seznámí s jednoduchými stroji Páka a
pevná kladka.

●OSV-rozvoj schopností
a poznání.

●TV – hrazda, kruhy,
stoj, kladina.

● Určí rameno síly, je-li dáno působiště síly a osa otáčení tělesa.
●Experimentálně určí moment síly ze změřené síly a ramene

páky.
●Vyjadřuje rovnováhu na páce a pevné kladce pomocí sil

a využívá toho k objasňování funkce páky a pevné kladky
v praxi.

ÚNOR –
DUBEN

●Pascalův zákon
●Hydrostatický a atmosférický tlak
●Archimédův zákon

●Pascalův zákon-hydraulická zařízení.
●Hydrostatický a atmosférický tlak.
●Souvislost mezi hydrostatickým tlakem,

hloubkou a hustotou kapaliny.
●Souvislost atmosférického tlaku

s některými procesy v atmosféře.
●Archimédův zákon -vztlaková síla,

potápění, vznášení se a plování těles
v klidných kapalinách.

●OSV-rozvoj schopností
a poznání.

●TV – koupání a plavání.

●Objasní podstatu Pascalova zákona a používá ho při řešení
problémů a úloh (především těch, které souvisejí s principem
hydraulického lisu).

●Charakterizuje hydrostatický tlak jako tlak způsobený
gravitační silou působící na klidnou kapalinu v nádobě
a používat vztah pro hydrostatický tlak při řešení úloh.

●Objasní vznik vztlakové síly
při ponoření tělesa do kapaliny či plynu, určí její velikost
a směr konkrétních situací.

●Objasní podstatu Archimédova zákona a používá ho při řešení
problémů a úloh.



KVĚTEN ●Atmosferická tlaková síla
●Normální tlak
●Atmosferický tlak
●Atmosferická vztlaková síla (Archimedův

zákon)

●Hydrostatický a atmosférický tlak.
●Souvislost mezi hydrostatickým tlakem,

hloubkou a hustotou kapaliny.

●OSV-rozvoj schopností
a poznání.

●Charakterizuje atmosférický tlak jako tlak v atmosféře
vyvolaný gravitační silou.

●Změří atmosférický tlak pomocí aneroidu.
● Pozoruje velikost gravitační sily a vztlakové síly

působících na těleso v plynu. Určí, zda se těleso bude, vznášet
nebo zůstane při zemi.

ČERVEN ●Laboratorní postupy a metody
●Základní laboratorní přístroje, zařízení

a pomůcky

●Základní laboratorní postupy a metody.
●Základní laboratorní přístroje, zařízení

a pomůcky.

●OSV – Rozvoj
schopnosti poznávání
a řešení problémů.

●OSV – Kreativita,
kooperace a kompetice.

●EV – uvědomění si
hlubokého vzájemného
ovlivňování přírody
a civilizace.

●MeV – hledání rozdílu
mezi informativním
a reklamním sdělením,
srovnání s vlastními
výsledky pozorování.

●MeV – Tvorba
mediálního sdělení
(sdělení důležitých
a zajímavých zjištění
z výzkumu a
pozorování
do školních médií,
případně regionálního
tisku).

●Podle zadaného úkolu vybere a využívá vhodné pracovní
postupy, přístroje, zařízení
a pomůcky pro konání konkrétních pozorování, měření
a experimentů.

●Podle pokynů učitele zpracuje protokol o cíli, průběhu
a výsledcích své experimentální práce a zformuluje v něm
závěry, k nimž dospěl.

●Vyhledává v dostupných informačních zdrojích všechny
podklady, jež mu co nejlépe pomohou provést danou
experimentální práci.

●Dodržuje pravidla bezpečné práce a ochrany životního
prostředí při experimentální práci, která jsou dána také školním
řádem
a řádem pracovny.

●Poskytne první pomoc při úrazu v laboratoři, každý úraz
neprodleně oznámí vyučujícímu.



Základní škola a mateřská škola, Blížkovice, okr. Znojmo příspěvková organizace

HUDEBNÍ VÝCHOVA – 7. TŘÍDA

Zápis do TK (téma hodiny) Učivo dle ŠVP Průřezová
témata

Výstupy

ZÁŘÍ ● Opakování učiva ze 6. ročníku

● Poslech - Analýza hudební skladby

● Písně – zpěv-formování pěveckého
a mluvního projevu

● Intonace, improvizace, rytmus

● Orientace v notovém záznamu
● Taktování
● Pohybové vyjádření hudby
● Tvorba hudebních doprovodů, hra na hudební nástroje
● Reprodukce tónů, převádění melodií, zachycování rytmu

● Hudební styly a žánry
● Hudební dílo a autor

● Interpretace znějící hudby

● Pěvecký a mluvní projev, reflexe vokál. projevu

● Intonace a vokální improvizace

● Orientace v notovém záznamu
● Záznam hudby

● Pohybové vyjádření hudby
● Hra na hudební nástroje

● Rozvoj hudebního sluchu a hudební představivosti

● VME
GS

● MkV,
● VDO

● MeV

● OSV

● Chápe hudbu jako součást vývoje a nachází
analog. prvky i v dalších oblastech

● Pracuje v hodinách dle svých individuálních
dispozic, pracuje s hlasem, aby nedocházelo
k jeho poškození

● Hraje a zpívá v souladu s notovým záznamem

● Improvizuje, vytváří hudební doprovody, hraje
na elementární hudební nástroje

ŘÍJEN ● Nejstarší hudební památky –pravěk a starověk v hudbě
● Poslech - Analýza hudební skladby

● Písně – zpěv-formování pěveckého a mluvního projevu

● Intonace, improvizace, rytmus

● Orientace v notovém záznamu
● Taktování
● Pohybové vyjádření hudby
● Tvorba hudebních doprovodů, hra na hudební nástroje
● Reprodukce tónů, převádění melodií, zachycování rytmu

● Hudební styly a žánry
● Hudební dílo a autor

● Interpretace znějící hudby
● Pěvecký a mluvní projev, reflexe vokál. projevu
● Intonace a vokální improvizace
● Orientace v notovém záznamu
● Záznam hudby
● Pohybové vyjádření hudby
● Hra na hudební nástroje

● Rozvoj hudebního sluchu a hudební představivosti

● VMEGS,
MkV, VDO

● MeV

● OSV

● Chápe hudbu jako součást vývoje a nachází
analog. prvky i v dalších oblastech

● Pracuje v hodinách dle svých individuálních
dispozic, pracuje s hlasem, aby nedocházelo
k jeho poškození

● Hraje a zpívá v souladu s notovým záznamem

● Improvizuje, vytváří hudební doprovody, hraje
na elementární hudební nástroje

LISTOPAD ● Středověká hudba

● Poslech - Analýza hudební skladby
● Písně – zpěv-formování pěveckého a mluvního projevu

● Intonace, improvizace, ,rytmus
● Orientace v notovém záznamu
● Taktování
● Pohybové vyjádření hudby
● Tvorba hudebních doprovodů, hra na hudební nástroje
● Reprodukce tónů, převádění melodií, zachycování rytmu

● Hudební styly a žánry
● Hudební dílo a autor
● Interpretace znějící hudby
● Pěvecký a mluvní projev, reflexe vokál. projevu
● Intonace a vokální improvizace
● Orientace v notovém záznamu
● Záznam hudby
● Pohybové vyjádření hudby
● Hra na hudební nástroje
● Rozvoj hudebního sluchu a hudební představivosti

● VMEGS
● MkV
● VDO

● MeV

● OSV

● Chápe hudbu jako součást vývoje a nachází
analog. prvky i v dalších oblastech

● Pracuje v hodinách dle svých individuálních
dispozic, pracuje s hlasem, aby nedocházelo
k jeho poškození

● Hraje a zpívá v souladu s notovým záznamem

● Improvizuje, vytváří hudební doprovody, hraje
na elementární hudební nástroje

PROSINEC ● Hudba renesance- jednohlas, vícehlas, slohy

● Poslech - Analýza hudební skladby

● Hudební styly a žánry
● Hudební dílo a autor
● Interpretace znějící hudby

● VMEGS
● MkV
● VDO

● Chápe hudbu jako součást vývoje a nachází
analog. prvky i v dalších oblastech



● Písně – zpěv-formování pěveckého a mluvního projevu
● Intonace, improvizace, rytmus

● Orientace v notovém záznamu
● Taktování

● Pohybové vyjádření hudby
● Tvorba hudebních doprovodů, hra na hudební nástroje
● Reprodukce tónů, převádění melodií, zachycování rytmu

● Pěvecký a mluvní projev, reflexe vokál. projevu
● Intonace a vokální improvizace

● Orientace v notovém záznamu
● Záznam hudby

● Pohybové vyjádření hudby
● Hra na hudební nástroje
● Rozvoj hudebního sluchu a hudební představivosti

● MeV

● OSV

● Pracuje v hodinách dle svých individuálních
dispozic, pracuje s hlasem, aby nedocházelo
k jeho poškození

● Hraje a zpívá v souladu s notovým záznamem

● Improvizuje,vytváří hudební doprovody, hraje na
elementární hudební nástroje

LEDEN ● Hudba renesance- jednohlas, vícehlas, slohy

● Poslech - Analýza hudební skladby

● Písně – zpěv-formování pěveckého a mluvního projevu
● Intonace, improvizace,rytmus

● Orientace v notovém záznamu
● Taktování

● Pohybové vyjádření hudby
● Tvorba hudebních doprovodů, hra na hudební nástroje
● Reprodukce tónů, převádění melodií, zachycování rytmu

● Hudební styly a žánry
● Hudební dílo a autor

● Interpretace znějící hudby

● Pěvecký a mluvní projev, reflexe vokál. projevu
● Intonace a vokální improvizace

● Orientace v notovém záznamu
● Záznam hudby

● Pohybové vyjádření hudby
● Hra na hudební nástroje
● Rozvoj hudebního sluchu a hudební představivosti

● VMEGS
● MkV
● VDO

● MeV

● OSV

● Chápe hudbu jako součást vývoje a nachází
analog. prvky i v dalších oblastech

● Pracuje v hodinách dle svých individuálních
dispozic, pracuje s hlasem, aby nedocházelo
k jeho poškození

● Hraje a zpívá v souladu s notovým záznamem
● Improvizuje,vytváří hudební doprovody, hraje na

elementární hudební nástroje

ÚNOR ● Barokní hudba – světové baroko, sloh

● Poslech - Analýza hudební skladby
● Písně – zpěv-formování pěveckého a mluvního projevu

● Intonace, improvizace, ,rytmus
● Orientace v notovém záznamu

● Taktování
● Pohybové vyjádření hudby
● Tvorba hudebních doprovodů, hra na hudební nástroje
● Reprodukce tónů, převádění melodií, zachycování rytmu
●

● Hudební styly a žánry
● Hudební dílo a autor

● Interpretace znějící hudby
● Pěvecký a mluvní projev, reflexe vokál. projevu
● Intonace a vokální improvizace
● Orientace v notovém záznamu
● Záznam hudby

● Pohybové vyjádření hudby
● Hra na hudební nástroje
● Rozvoj hudebního sluchu a hudební

představivosti

● VMEGS
● MkV
● VDO

● MeV
● OSV

● Chápe hudbu jako součást vývoje a nachází
analog. prvky i v dalších oblastech

● Pracuje v hodinách dle svých individuálních
dispozic, pracuje s hlasem, aby nedocházelo
k jeho poškození

● Hraje a zpívá v souladu s notovým záznamem

● Improvizuje,vytváří hudební doprovody, hraje na
elementární hudební nástroje

BŘEZEN ● České baroko

● Poslech - Analýza hudební skladby
● Písně – zpěv-formování pěveckého a mluvního projevu
● Intonace, improvizace, rytmus
● Orientace v notovém záznamu

● Pohybové vyjádření hudby
● Tvorba hudebních doprovodů, hra na hudební nástroje
● Reprodukce tónů, převádění melodií, zachycování rytmu

● Hudební styly a žánry
● Hudební dílo a autor
● Interpretace znějící hudby
● Pěvecký a mluvní projev, reflexe vokál. projevu
● Intonace a vokální improvizace
● Orientace v notovém záznamu
● Záznam hudby
● Pohybové vyjádření hudby
● Hra na hudební nástroje
● Rozvoj hudebního sluchu a hudební představivosti

● VMEGS
● MkV
● VDO

● MeV

● OSV

● Chápe hudbu jako součást vývoje a nachází
analog. prvky i v dalších oblastech

● Pracuje v hodinách dle svých individuálních
dispozic, pracuje s hlasem, aby nedocházelo
k jeho poškození

● Hraje a zpívá v souladu s notovým záznamem

● Improvizuje,vytváří hudební doprovody, hraje na
elementární hudební nástroje

DUBEN ● Klasicismus – sloh, představitelé

● Poslech - Analýza hudební skladby

● Hudební styly a žánry
● Hudební dílo a autor ● VMEGS

● MkV

● Chápe hudbu jako součást vývoje a nachází
analog. prvky i v dalších oblastech



● Písně – zpěv-formování pěveckého a mluvního projevu
● Intonace, improvizace,rytmus

● Orientace v notovém záznamu
● Taktování

● Pohybové vyjádření hudby
● Tvorba hudebních doprovodů, hra na hudební nástroje
● Reprodukce tónů, převádění melodií, zachycování rytmu

● Interpretace znějící hudby
● Pěvecký a mluvní projev, reflexe vokál. projevu
● Intonace a vokální improvizace
● Orientace v notovém záznamu
● Záznam hudby

● Pohybové vyjádření hudby
● Hra na hudební nástroje
● Rozvoj hudebního sluchu a hudební představivosti

● VDO

● MeV

● OSV

● Pracuje v hodinách dle svých individuálních
dispozic, pracuje s hlasem, aby nedocházelo
k jeho poškození

● Hraje a zpívá v souladu s notovým záznamem

● Improvizuje,vytváří hudební doprovody, hraje na
elementární hudební nástroje

KVĚTEN ● Hudební nástroje - nástroje symf. orchestru

● Poslech - Analýza hudební skladby
● Písně – zpěv-formování pěveckého a mluvního projevu
● Intonace, improvizace,rytmus

● Orientace v notovém záznamu
● Taktování

● Pohybové vyjádření hudby
● Tvorba hudebních doprovodů, hra na hudební nástroje
● Reprodukce tónů, převádění melodií, zachycování rytmu

● Hudební styly a žánry
● Hudební dílo a autor
● Interpretace znějící hudby
● Pěvecký a mluvní projev, reflexe vokál. projevu
● Intonace a vokální improvizace

● Orientace v notovém záznamu
● Záznam hudby
● Pohybové vyjádření hudby
● Hra na hudební nástroje
● Rozvoj hudebního sluchu a hudební představivosti

● VMEGS
● MkV
● VDO

● MeV

● OSV

● Chápe hudbu jako součást vývoje a nachází
analog. prvky i v dalších oblastech

● Pracuje v hodinách dle svých individuálních
dispozic, pracuje s hlasem, aby nedocházelo
k jeho poškození

● Hraje a zpívá v souladu s notovým záznamem

● Improvizuje,vytváří hudební doprovody, hraje na
elementární hudební nástroje

ČERVEN ● Shrnutí učiva 7. ročníku

● Poslech - Analýza hudební skladby

● Písně – zpěv-formování pěveckého a mluvního projevu
● Intonace, improvizace, rytmus
● Orientace v notovém záznamu
● Taktování
● Pohybové vyjádření hudby
● Tvorba hudebních doprovodů, hra na hudební nástroje
● Reprodukce tónů, převádění melodií, zachycování rytmu

● Hudební styly a žánry
● Hudební dílo a autor
● Interpretace znějící hudby
● Pěvecký a mluvní projev, reflexe vokál. projevu
● Intonace a vokální improvizace
● Orientace v notovém záznamu
● Záznam hudby
● Pohybové vyjádření hudby
● Hra na hudební nástroje
● Rozvoj hudebního sluchu a hudební

představivosti

● VMEGS
● MkV
● VDO

● MeV

● OSV

● Chápe hudbu jako součást vývoje a nachází
analog. prvky i v dalších oblastech

● Pracuje v hodinách dle svých individuálních
dispozic, pracuje s hlasem, aby nedocházelo
k jeho poškození

● Hraje a zpívá v souladu s notovým záznamem

● Improvizuje,vytváří hudební doprovody, hraje na
elementární hudební nástroje



Základní škola a mateřská škola, Blížkovice, okr. Znojmo příspěvková organizace

INFORMATIKA – 7. TŘÍDA

Zápis do TK (téma hodiny) Učivo dle ŠVP Průřezová témata Výstupy

ZÁŘÍ
-

ŘÍJEN

● Seznámení s řádem
učebny

● Správa souborů a
složek, instalace a
aktualizace aplikací.

● Domácí a školní

počítačová síť
● Internet - fungování,

přístup k datům
● Digitální stopa

● Správa souborů a
složek, instalace a
aktualizace aplikací.

● Domácí a školní

počítačová síť.
Postup při řešení
problému s

digitálním zařízením
● Fungování a služby

internetu, princip

e-mailu

● Přístup k datům
● Digitální stopa

● MeV –

fungování a

vliv médií

ve společnosti

● Ukládá a spravuje svá data ve

vhodném formátu s ohledem na

jejich další zpracování či přenos.
● Vybírá nejvhodnější způsob

připojení digitálních zařízení do
počítačové sítě; uvede příklady
sítí a popíše jejich

charakteristické znaky.

● Poradí si s typickými závadami

a chybovými stavy počítače.
● Dokáže usměrnit svoji činnost

tak, aby minimalizoval riziko

ztráty

LISTOPAD

-

BŘEZEN

● Vytvoření
programu,

opakování,

podprogramy

(např. Edison,
Scratch, CoSpaces

- zvoleno dle

schopností třídy)
● Opakování s

podmínkou,

komunikace mezi

objekty, proměnné,
větvení programu

(např. Edison,
Scratch, CoSpaces)

● Informační
systémy

● Vytvoření programu,

opakování,

podprogramy (např.
Edison, Scratch,

CoSpaces - zvoleno

dle schopností třídy)
● Opakování s

podmínkou,

komunikace mezi

objekty, proměnné,
větvení programu

(např. Edison,
Scratch, CoSpaces -

zvoleno dle

schopností třídy)
● Informační systémy

● Kódování a přenos

● OSV –

kreativita

● V blokově orientovaném
programovacím jazyce sestaví

přehledný program k vyřešení
problému.

● Po přečtení programu vysvětlí,
co vykoná.

● Ověří správnost programu, najde

a opraví v něm chyby.

● Používá podmínky pro ukončení
opakování, rozezná, kdy je

podmínka splněna.
● Vytváří vlastní bloky a používá

je v dalších programech.

● Diskutuje různé programy pro

řešení problému.

● Vybere z více možností vhodný
program pro řešený problém a



● Kódování a přenos
dat

dat svůj výběr zdůvodní.
● Hotový program upraví pro

řešení příbuzného problému

● Popíše pomocí modelu alespoň
jeden informační systém, s nímž
ve škole aktivně pracují.

● Pojmenuje role uživatelů a
vymezí jejich činnosti a s tím

související práva.

● Rozpozná zakódované informace

kolem sebe.

● Zakóduje a dekóduje znaky

pomocí znakové sady.

● Zašifruje a dešifruje text pomocí

několika šifer.

● Vysvětlí známé modely jevů,
situací, činností.

● V mapě a dalších schématech

najde odpověď na otázku.

DUBEN

-

ČERVEN

● Standardizovaná

schémata a modely

● Ohodnocené grafy,

minimální cesta

grafu, kostra grafu

● Orientované grafy,

automaty

● Modely, paralelní

činnost

● Standardizovaná

schémata a modely

● Ohodnocené grafy,

minimální cesta

grafu, kostra grafu

● Orientované grafy,

automaty

● Modely, paralelní

činnost

● Vysvětlí známé modely jevů,
situací, činností.

● V mapě a dalších schématech

najde odpověď na otázku.

● Pomocí ohodnocených grafů řeší
problémy.

● Pomocí orientovaných grafů řeší
problémy.

● Vytvoří model, ve kterém

znázorní více souběžných
činností.

Ve školním roce 2023/2024 budou probrány chybějící výstupy z 6. ročníku dle nového RVP (označeno červeně).



Základní škola a mateřská škola, Blížkovice, okr. Znojmo příspěvková organizace

MATEMATIKA – 7. TŘÍDA
Zápis do TK (téma hodiny) Učivo dle ŠVP Průřezová témata Výstupy

ZÁŘÍ ● Početní operace s desetinnými čísly
● Dělitelnost
● Zlomky – celek, část, převrácené číslo
● Číslo smíšené
● Krácení, rozšiřování zlomků
● Rovinné útvary – čtverec, obdélník,

trojúhelník
● Obsah a obvod čtverce, obdélníku,

trojúhelníku

●Desetinná čísla
●Zlomky
●Rozvinutý zápis čísla

v desítkové soustavě
●Převrácené číslo
●Smíšené číslo
●Rovinné útvary – trojúhelník
●Rovinné útvary – druhy úhlů,

trojúhelníková nerovnost

● OSV – Rozvoj schopností poznávání,
vnímání, pozornosti, soustředění,
řešení problémů, organizace času,
kreativita, mezilidské vztahy,
respektování, podpora, pomoc,
kooperace, komunikace

● Zobrazuje desetinná čísla na číselné ose,
porovnává daná čísla, sčítá, odčítá, násobí, dělí
desetinná čísla. Uvede zlomek na základní tvar,
určí číslo převrácené k danému číslu, převádí
smíšená čísla na zlomky a naopak, krátí,
rozšiřuje zlomky. Rozeznává rovinné obrazce.
Odhaduje a vypočítá obvod a obsah čtverce,
obdélníku, pravoúhlého trojúhelníku.

ŘÍJEN ● Zlomky – porovnávání podle velikosti
● Sčítání zlomků
● Shodnost geometrických útvarů
● Shodnost trojúhelníků
● Shodnost a sestrojitelnost trojúhelníků –

věta sss
● Shodnost a sestrojitelnost trojúhelníků –

věta sus

●Shodnost trojúhelníků
●Zlomky
●Rovinné útvary - trojúhelník

● OSV – Rozvoj schopností poznávání,
vnímání, pozornosti, soustředění,
řešení problémů, organizace času,
kreativita, mezilidské vztahy,
respektování, podpora, pomoc,
kooperace, komunikace

● Porovná dva zlomky, sčítá zlomky. Určí shodné
útvary, užívá věty o shodnosti trojúhelníků sss ,
sus. Sestrojí trojúhelník zadaný sss, sus.

LISTOPAD ● Odčítání zlomků
● Násobení zlomků
● Slovní úlohy
● Shodnost a sestrojitelnost trojúhelníků –

věta sus
● Shodnost a sestrojitelnost trojúhelníků –

věta usu
● Rovinné útvary – přímka , polopřímka,

úsečka, kružnice, kruh, úhel

●Slovní úlohy
●Rovinné útvary – přímka,

polopřímka, úsečka,
kružnice, kruh, úhel

●Shodnost trojúhelníků
●Osová souměrnost

● OSV – Rozvoj schopností poznávání,
vnímání, pozornosti, soustředění,
řešení problémů, organizace času,
kreativita, mezilidské vztahy,
respektování, podpora, pomoc,
kooperace, komunikace

● Odčítá, násobí zlomky. Řeší slovní úlohy na
využití početních úkonů se zlomky. Užívá věty
o shodnosti útvarů sus, usu, sestrojí trojúhelník
zadaný sus, usu. Narýsuje přímku, polopřímku,
úsečku dané délky, kružnici, úhel. Sestrojí obraz
útvaru v osové souměrnosti.

PROSINEC ● Dělení zlomků
● Zlomek složený
● Desetinná čísla, zlomky
● Rovnoramenný, rovnostranný

trojúhelník
● Středová souměrnost

●Složený zlomek
●Středová souměrnost
●Rovinné útvary – trojúhelník
●Zlomky

● OSV – Rozvoj schopností poznávání,
vnímání, pozornosti, soustředění,
řešení problémů, organizace času,
kreativita, mezilidské vztahy,
respektování, podpora, pomoc,
kooperace, komunikace

● Dělí zlomky. Upraví složený zlomek, převádí
zlomky na desetinná čísla. Převede desetinné
číslo na zlomek. Načrtne a sestrojí
rovnoramenný a rovnostranný trojúhelník.
Odhadne a vypočítá obvod a obsah
rovnoramenného, rovnostranného trojúhelníku.
Určí velikost vnitřních úhlů v rovnostranném a
rovnoramenném trojúhelníku. Sestrojí obraz
útvaru ve středové souměrnosti, určí střed
středově souměrného obrazce, užívá shodná
zobrazení v praxi.

LEDEN ● Poměr
● Postupný poměr
● Měřítko plánu a mapy
● Úměra.
● Rovinné útvary - čtyřúhelník
● Základní vlastnosti čtyřúhelníků

● Poměr
● Měřítko plánu a mapy
● Úměra
● Rovinné útvary -

čtyřúhelník

● OSV – Rozvoj schopností poznávání,
vnímání, pozornosti, soustředění,
řešení problémů, organizace času,
kreativita, mezilidské vztahy,
respektování, podpora, pomoc,
kooperace, komunikace

● F – 6. třída – měření teploty

● Porovná dvě veličiny poměrem, zvětší, zmenší
danou hodnotu v daném poměru, rozdělí celek
na dvě části v daném poměru, řeší slovní úlohy
z praxe s využitím poměru, určí měřítko plánu
a map.Načrtne a sestrojí čtyřúhelník.Popíše
základní vlastnosti čtyřúhelníků.

ÚNOR ● Závislosti a data – příklady závislostí z
praktického života

● Závislosti a data – vlastnosti, grafy,
tabulky

● Trojčlenka
● Závislosti a data
● Příklady závislostí

z praktického života,

● OSV – Rozvoj schopností poznávání,
vnímání, pozornosti, soustředění,
řešení problémů, organizace času,
kreativita, mezilidské vztahy,

● Určí, zda daná závislost je nebo není přímá
(nepřímá) úměrnost, zakreslí bod s danými
souřadnicemi, přečte souřadnice bodu, řeší
slovní úlohy a využitím vztahů přímé a nepřímé



● Přímá, nepřímá úměrnost
● Slovní úlohy
● Trojčlenka
● Rovinné útvary - rovnoběžník

jejich vlastnosti, grafy,
tabulky

● Rovinné útvary -
čtyřúhelník

● Rovinné útvary -
rovnoběžník

respektování, podpora, pomoc,
kooperace, komunikace

úměrnosti. Načrtne a sestrojí rovnoběžník.
Rozlišuje jednotlivé druhy rovnoběžníků a zná
jejich vlastnosti.

BŘEZEN ● Procenta
● Základ, procentová část, počet procent
● Růst a pokles hodnoty v procentech
● Promile
● Jednoduché úrokování
● Kosočtverec, kosodélník
● Obsah a obvod čtyřúhelníku
● Obsah a obvod rovnoběžníku

●Rovinné útvary –
rovnoběžník

●Obsah a obvod čtyřúhelníku -
rovnoběžník

●Procento, promile, základ,
procentová část, počet
procent

●Jednoduché úrokování

● OSV – Rozvoj schopností poznávání,
vnímání, pozornosti, soustředění,
řešení problémů, organizace času,
kreativita, mezilidské vztahy,
respektování, podpora, pomoc,
kooperace, komunikace

● F – řešení slovních úloh
● F – 6. třída – měřítko plánu a mapy

● Určí, kolik procent je daná část celku, jak velkou
část celku tvoří daný počet procent, určí celek
z dané části a z daného počtu procent, řeší slovní
úlohy na výpočet počtu procent, procentové části
a celku, řeší jednoduché příklady na výpočet
úroků, promile. Rozlišuje jednotlivé druhy
rovnoběžníků a zná jejich vlastnosti. Odhaduje
a vypočítá obsah a obvod rovnoběžníku.

DUBEN ● Racionální čísla
● Celá čísla
● Čísla opačná, číselná osa
● Čísla kladná, záporná
● Absolutní hodnota čísla
● Sčítání racionálních čísel
● Lichoběžník
● Obsah a obvod lichoběžníku
● Obsah a obvod trojúhelníku.

●Rovinné útvary – lichoběžník
●Obsah a obvod čtyřúhelníku

– lichoběžník
●Obvod a obsah trojúhelníku
●Racionální čísla
●Celá čísla
●Čísla navzájem opačná
●Číselná osa

● OSV – Rozvoj schopností poznávání,
vnímání, pozornosti, soustředění,
řešení problémů, organizace času,
kreativita, mezilidské vztahy,
respektování, podpora, pomoc,
kooperace, komunikace

● F – 7. třída – rychlost, dráha, čas
● F – 9. třída - odpor, napětí, elektrický

proud

● Zapíše kladné a záporné číslo, zobrazí je na
číselné ose, určí opačné číslo k danému číslu,
zobrazí dané číslo na číselné ose, porovná dvě
racionální čísla, určí absolutní hodnotu
racionálního čísla, sčítá racionální čísla. Načrtne
a sestrojí lichoběžník. Rozlišuje jednotlivé druhy
lichoběžníků a zná jejich vlastnosti. Odhaduje a
vypočítá obsah
a obvod lichoběžníku a trojúhelníku.

KVĚTEN ● Odčítání racionálních čísel
● Násobení racionálních čísel
● Dělení racionálních čísel
● Kolmý hranol, krychle, kvádr
● Objem, povrch krychle, kvádru,

kolmého hranolu

●Racionální čísla
●Kvádr, krychle, kolmý hranol
●Objem, povrch krychle,

kvádru, kolmého hranolu

● OSV – Rozvoj schopností poznávání,
vnímání, pozornosti, soustředění,
řešení problémů, organizace času,
kreativita, mezilidské vztahy,
respektování, podpora, pomoc,
kooperace, komunikace

● AJ – procenta, zlomky
● F – 6.,7., 8. třída – výpočet objemu

● Odčítá, násobí, dělí racionální čísla.Určuje a
charakterizuje základní prostorové útvary (tělesa
– krychle, kvádr, hranol), sestrojí obraz kvádru,
krychle, kolmého hranolu ve volném
rovnoběžném promítání. Odhaduje a vypočítá
objem krychle, kvádru
a kolmého hranolu.

ČERVEN ● Logické a netradiční geometrické úlohy
● Číselné a logické řady
● Číselné a obrázkové analogie
● Objem, povrch krychle, kvádru,

kolmého hranolu
● Jednotky objemu, obsahu

●Logické a netradiční
geometrické úlohy

●Číselné a logické řady
●Číselné a obrázkové analogie

● OSV – Rozvoj schopností poznávání,
vnímání, pozornosti, soustředění,
řešení problémů, kreativita, podpora,
pomoc, kooperace, komunikace,
hledání pomoci při potížích

● Řeší logické a netradiční geometrické úlohy.
Řeší slovní úlohy, nalézá různá řešení
předkládaných situací. Řeší číselné a obrázkové
analogie. Převádí jednotky objemu a obsahu.



Základní škola a mateřská škola, Blížkovice, okr. Znojmo příspěvková organizace

NĚMECKÝ JAZYK – 7. TŘÍDA

Zápis do TK (téma hodiny) Učivo dle ŠVP Průřezová témata Výstupy
ZÁŘÍ ● Das ABC, Grüβe, Zungenbrecher,

Wochentage, Farben
● Slovní zásoba – žáci si osvojí slovní

zásobu a umí ji používat v
komunikačních situacích probíraných
tematických okruhů

● Mluvnice - základní gramatické
struktury a typy vět (jsou tolerovány
elementární chyby, které nenarušují
smysl sdělení a porozumění)

● Zvuková a grafická podoba jazyka -
fonetické (pasivně, základní
výslovnostní návyky, vztah mezi
zvukovou a grafickou podobou

● Tematické okruhy - rodina, škola,
volný čas, kalendářní rok(svátky, dny v
týdnu, hodiny), reálie zemí příslušných
jazykových oblastí

● OSV – komunikace
● OSV – kreativita
● OSV - rozvoj schopností poznávání,

soustředění a pozornosti, řešení
problémů

● OSV – mezilidské vztahy
● OSV - hledání pomoci při potížích
● OSV – organizace času
● OSV – kooperace a soutěživost
● VMEGS- Evropa a svět nás zajímá,

objevujeme Evropu o MV – kritické
čtení a vnímání mediálních sdělení

● Rozumí jednoduchým pokynům
a větám a reaguje na ně

● Používá základní pravidla
výslovnosti, přízvuk, rytmus
a větnou melodii, za pomoci
učitele koriguje fonetické
nedostatky.

● Ovládá slovní zásobu z daných
tematických okruhů a na jejím
základě rozumí jednoduchým
informacím v textu, najde
odpověď na otázku.

● Rozumí běžným výrazům,
větám, osvojuje si základní
fráze a adekvátně reaguje.

● Vyplní základní údaje do
formulářů.

● Napíše jednoduché sdělení
týkající se daného tématu,
odpověď na základě osvojení
základů gramatiky.

ŘÍJEN ● Zahlen, Namen, Leute und Länder,
Internationalismen, Realien der
deutschsprachigen Länder

LISTOPAD ● Verbkonjugation, Satzbildung,
W– Fragen, Negation mit nicht

PROSINEC ● Satzbildung, Frage, Antwort
W– Fragen, Negation mit nicht,
Konjugation

LEDEN ● Familienmitglieder, Pronomen mein,
dein, Adjektive - Gegenteile

ÚNOR ● Familienmitglieder, Verbindung von,
Präposition um, Uhrzeit, Freizeit,
Hobbys

BŘEZEN ● Gern - am liebsten, Schulsachen,
Negation kein

DUBEN ● Schulsachen, Imperativ, Frage,
Antwort, Schule

KVĚTEN ● Verbkonjugation, Satzbildung,
Präposition am, Wochentage

ČERVEN ● Freizeit, Hobbys, Email, Verb sein



Základní škola a mateřská škola, Blížkovice, okr. Znojmo příspěvková organizace

PŘÍRODOPIS 7. TŘÍDA
Zápis do TK (téma hodiny) Učivo dle ŠVP Průřezová témata Výstupy

ZÁŘÍ ● Opakování učiva ze 6. roč.
● Strunatci
● Kruhoústí, paryby
● Ryby

● Stavba těla strunatců (ryby – funkce
jednotlivých orgánů a orgánových soustav.

● Vývoj, vývin a systém strunatců –
významní zástupci.

● Popíše vnější i vnitřní stavbu živočichů – strunatců.
●Vysvětlí funkci jednotlivých orgánů a orgánových soustav

ŘÍJEN ● Ryby
● 1. laboratorní práce – Pozorování stavby těla

ryb, mikroskopování trvalých preparátů
● Obojživelníci

● Stavba těla strunatců (obojživelníci –
funkce jednotlivých orgánů a org. soustav.

●Vývoj, vývin a systém strunatců –
významní zástupci

● OSV – Rozvoj
schopností poznávání.

● OSV – Organizování
práce skupiny.

● Popíše vnější i vnitřní stavbu živočichů –(ryb, obojživelníků)
● Vysvětlí funkci jednotlivých orgánů a orgánových soustav
● Poznává a zařazuje běžné zástupce do hlavních

taxonomických skupin.

LISTOPAD ● Plazi: želvy, krokodýli, ještěři, hadi
● Ptáci – stavba těla
● 2. laboratorní práce – stavba ptačího vejce

a pera

● Ptáci – systematika, charakteristika řádů,
poznávačka

● Stavba těla strunatců (plazi, ptáci) –
funkce jednotlivých orgánů a org. soustav.

● Vývoj, vývin a systém strunatců –
významní zástupci

● Prevence a první pomoc při uštknutí zmijí,
nebezpečné druhy.

● Základní laboratorní postupy a metody.
● Základní laboratorní přístroje, zařízení

a pomůcky
● Vývoj, vývin a systém strunatců –

významní zástupci

● OSV – Psychohygiena –
hledání pomoci při
potížích

● OSV – Rozvoj
schopností poznávání.

● OSV – Organizování
práce skupiny.

● Popíše vnější i vnitřní stavbu živočichů – (plazů, ptáků).
● Vysvětlí funkci jednotlivých orgánů a orgánových soustav
● Poznává a zařazuje běžné zástupce strunatců (plazů, ptáků)

do tříd a nižších taxonomických skupin.

PROSINEC ● Savci – vnější a vnitřní stavba
● Laboratorní práce – pozorování stavby těla

savců, pozorování chovaných druhů
● Savci – přehled hlavních skupin savců
● Savci v biomech

●Stavba těla strunatců (savci) – funkce
jednotlivých orgánů a orgánových soustav.

●Rozšíření, význam a ochrana živočichů –
živočišná společenstva, chov vybraných
druhů živočichů.

●Vývoj, vývin a systém savců – významní
zástupci.

● Projevy chování živočichů
● Zásady bezpečného chování člověka vůči

živočichům.

●EV – chráněné druhy
živočichů

● Popíše vnější i vnitřní stavbu živočichů – savců.
● Vysvětlí funkci jednotlivých orgánů a orgánových soustav.
● Poznává a zařazuje běžné zástupce savců do řádů a nižších

taxonomických skupin.
● Dokáže pozorovat a vyhodnotit jednoduchý pokus.
● Pracuje s mikroskopem
● .Vyhledává informace z různých zdrojů.
● Uvědomuje si nutnost bezpečnosti práce
● Dodržuje základní pravidla.
● Pozoruje a hodnotí význam a chování vybraných živočichů

v přírodě nebo při pokusech a chovech v umělých
podmínkách.

● Chápe vliv prostředí na utváření organismů a jejich adaptaci.
● Pečuje o vybrané živočichy, chrání je ve volné přírodě.
● Respektuje nebezpečí při styku s některými živočichy.

LEDEN ●Opakování strunatců – práce na PC,
prezentace, videofilmy, pozorování
chovaných druhů

● Rozšíření, význam a ochrana živočichů –
živočišná společenstva, chov vybraných
druhů živočichů.

● Projevy chování živočichů.

● EV – Ekosystémy.
● EV – chráněné druhy

živočichů.
● MeV – Tvorba

mediálního sdělení

● Využívá audio a videotechniku, PC
● Pozoruje a hodnotí chování živočichů.
● Pečuje o vybrané živočichy, chrání je ve volné přírodě.
● Respektuje nebezpečí při styku s některými živočichy

ÚNOR ● Přehled systému rostlin
●Přechod rostlin na souš
●Mechorosty: játrovky a mechy
●Kapraďorosty: přesličky, plavuně, kapradiny

● Rostlinná buňka – pletiva – orgány –
organismus jedno a mnohobuněčný.

● Systém rostlin – mechorostů
a kapraďorostů.

● Chápe uspořádání stavby rostlinného těla, porovná odlišnosti
● Poznává a zařazuje zástupce běžných druhů jednotlivých tříd

rostlin.



BŘEZEN ● 3. laboratorní práce – pozorování těl
mechorostů a kapraďorostů

● Stavba těla vyšších rostlin: kořen, stonek, list
● 4. laboratorní práce – mikroskopické

preparáty a pozorování vegetativních orgánů
rostlin

● Anatomie a morfologie rostlin – stavba
význam jednotlivých částí těla vyšších
rostlin (kořen, stonek, list, květ, plod,
semeno).

●Fyziologie rostlin – základní principy
fotosyntézy, dýchání, růstu, rozmnožování.

●Objasní funkci jednotlivých orgánů pro
rostlinu.

● Popíše vnitřní a vnější stavbu rostlinného těla
a jednotlivých orgánů.

● Porovná odlišnosti u různých rostlin.
● Objasní funkci jednotlivých orgánů pro rostlinu.
● Vysvětlí princip dýchání a principy fotosyntézy
● Dokáže založit, pozorovat a vyhodnotit jednoduchý pokus.
● Pracuje s mikroskopem.
●Podle pokynů učitele zpracuje protokol o cíli, průběhu a

výsledcích své práce, zformuluje závěry.

DUBEN ● Květ, květenství, opylení, oplození
● 5. laboratorní práce – rozbor květu

● Semena a plody
● Rozmnožování rostlin
● Nahosemenné rostliny

● Systém rostlin – nahosemenných
● Pozorování přírody, práce s mikroskopem

a další technikou.

● Práce s určovacími klíči.

● Objasní funkci jednotlivých orgánů pro rostlinu.
● Vysvětlí princip růstu a rozmnožování rostlin

● Pozná předložené jehličnany a charakterizuje podle hlavních
znaků.

KVĚTEN ● Krytosemenné rostliny – rozdělení na jedno
a dvouděložné

● Listnaté stromy a keře
● Vybrané čeledě rostlin, jejich

charakteristika, zástupci

● Systém rostlin krytosemenných ●Poznává a zařazuje zástupce běžných druhů jednotlivých tříd
rostlin.

ČERVEN ● Společenstva a ekosystémy
● Přírodovědné vycházky + určování rostlin

podle klíče
● Ukázka herbářování
● Ochrana rostlin, významné druhy
● Rostliny jedovaté, nebezpečné a plevelné

● Význam rostlin, jejich závislost na
prostředí a jejich ochrana, plevelné druhy
a boj proti nim.

● Pozorování přírody, práce s určovacími
klíči a atlasy.

● EV – Ekosystémy.

● EV – chráněné druhy
rostlin

● Dokáže založit, pozorovat a vyhodnotit jednoduchý
pokus.

● Pracuje s mikroskopem.
● Vyhledává informace z různých zdrojů.
● Dodržuje pravidla bezpečné práce a ochrany životního

prostředí při experimentální práci, která jsou dána také
školním řádem a řádem pracovny.

● Poskytne první pomoc



Základní škola a mateřská škola, Blížkovice, okr. Znojmo příspěvková organizace

TĚLESNÁ VÝCHOVA - 7. TŘÍDA
Zápis do TK (téma hodiny) Učivo dle ŠVP Průřezová témata Výstupy

ZÁŘÍ ● Pohybové hry – drobné hry a soutěže se
zdůrazněním spolupráce a fair play

● Atletika – běžecká abeceda, vytrvalostní
běh, sprint startem z bloků, skok daleký,
skok vysoký (flop), hod míčkem,

● Atletické disciplíny školního desetiboje

● Vybíjená

● Pohybové hry s různým zaměřením.

● Atletika – běžecká abeceda, rychlé
a vytrvalostní běhy na dráze i terénem,
hody, skoky do dálky a do výšky,

● Sportovní hry
● Týmová hra dle platných či dohodnutých

pravidel

● OSV – cvičení
pozornosti
a soustředění.

● Je schopen po předchozím vysvětlení zvládnout pohybovou
hru.

● Orientuje se v atletických disciplínách.
● Osvojuje si a zdokonaluje pohybové dovednosti

v jednotlivých disciplínách
● Zná základní startovní povely.

● Osvojuje si herní činnosti jednotlivce, herní kombinace,
systémy, pravidla žákovských utkání.

ŘÍJEN ● Atletika – běžecká abeceda, vytrvalostní
běh, sprint startem z bloků, skok daleký,
skok vysoký (flop), hod míčkem, granátem,
překážkový a štafetový běh

● Atletické disciplíny školního desetiboje

● Turistika – pobyty v přírodě, sezónní
vycházky do okolí školy (asi 3 km),
pravidla silničního provozu, orientační
závod s buzolou, přežití v přírodě

● Přehazovaná

● Atletika – běžecká abeceda, rychlé
a vytrvalostní běhy na dráze i terénem,
hody, vrhy, skoky do dálky a do výšky,
základy překážkového běhu

● Turistika a pobyt v přírodě – přesun do
terénu s uplatněním pravidel silničního
provozu, chůze se zátěží, základy
orientačního běhu,

● Sportovní hry
● Týmová hra dle platných či dohodnutých

pravidel

● EV - šetrný přístup
k přírodě.

● OSV – denní režim.
● VMEGS – turistika

po evropských
státech.

● Orientuje se v atletických disciplínách.
● Osvojuje si a zdokonaluje pohybové dovednosti

v jednotlivých disciplínách
● Zná základní startovní povely.

● Uvědomuje se, že turistika je vhodná celoroční
i celoživotní pohybová aktivita.

● Zvládá přesun i v náročnějších podmínkách a se zátěží.
● Dokáže se v terénu orientovat; zná základní pravidla

orientačního běhu
● Osvojuje si herní činnosti jednotlivce, herní kombinace,

systémy, pravidla žákovských utkání.

LISTOPAD ● Gymnastika
● akrobacie: různé druhy kotoulů, stoj na

lopatkách, stoj na rukou, přemet stranou,
rovnovážné polohy, skoky a poskoky.

● přeskoky: skoky odrazem z trampolínky,
skrčka a roznožka přes kozu ( bednu )

● hrazda: náskok do vzporu, zákmihem
seskok, sešin, výmyk

● Volejbal

● Školní desetiboj - medicinbal

● Gymnastika – akrobacie, přeskoky, cvičení
na nářadí, šplh, trampolína.

● Sportovní hry
● Týmová hra dle platných či dohodnutých

pravidel

● Rozvoj výbušné síly

●OSV – poznávání
a hledání odlišností,
vzájemná tolerance

● Podle individuálních předpokladů a postupném nácviku
zvládá základní akrobatické prvky, případně jejich obměny,
techniku odrazu a přeskoky, postupně zdokonaluje techniku i
výkon šplhu na tyči, případně na laně.

● Dovede z osvojených cviků připravit krátké sestavy
a zacvičit je.

● Zvládá záchranu a dopomoc

● Osvojuje si herní činnosti jednotlivce, herní kombinace,
systémy, pravidla žákovských utkání.

PROSINEC ● Gymnastika
● akrobacie: různé druhy kotoulů, stoj na

lopatkách, stoj na rukou, přemet stranou,
rovnovážné polohy, skoky a poskoky.

● přeskoky: skoky odrazem z trampolínky,
skrčka a roznožka přes kozu ( bednu )

● kladina: náskok, seskok, chůze s pohyby
paží, rovnovážné polohy

● kruhy: svis vznesmo a střemhlav,
komíhání, houpání , při záhupu seskok

● Lyžování (dle podmínek) – využití terénu
okolí školy k běžecké průpravě – skluzy na
jedné lyži, běh ve stopě, bruslení,

● Gymnastika – akrobacie, přeskoky, cvičení
s náčiním a na nářadí, šplh, trampolína.

● Lyžování, bruslení.

●OSV – poznávání
a hledání odlišností,
vzájemná tolerance

● Podle individuálních předpokladů a postupném nácviku
zvládá základní akrobatické prvky, případně jejich obměny,
techniku odrazu a přeskoky, postupně zdokonaluje techniku
i výkon šplhu na tyči, případně na laně.

● Dovede z osvojených cviků připravit krátké sestavy
a zacvičit je.

● Zvládá záchranu a dopomoc

● Chápe náročnost činností na lyžích.
● Zvládá dovednosti na běžeckých ve středně náročném

terénu.
● Pečuje o lyže, brusle a výstroj.



zastavení. Péče
o lyže. Poskytnutí pomoci.

● Bruslení – (dle podmínek ) – jízda vpřed
a vzad, odšlapování, změna směru jízdy,
zastavení,

● Volejbal

● Školní desetiboj - shyby

● Sportovní hry
● Týmová hra dle platných či dohodnutých

pravidel
● Rozvoj síly

● Respektuje ochranu přírody.
● Na bruslích zvládá jízdu vpřed, vzad, základní obrat

a zastavení.
● Uvědomuje si bezpečnost bruslení na umělých kluzištích.

● Osvojuje si herní činnosti jednotlivce, herní kombinace,
systémy, pravidla žákovských utkání.

LEDEN ● Aerobik, taneční průprava, rytmická
cvičení, základy moderní gymnastiky-
cvičení se stuhou, míčem, obručí
a kužely

● Turistika – pobyty v přírodě, sezónní
vycházky do okolí školy (asi 3 km),
pravidla silničního provozu, , přežití
v přírodě

● Lyžování (dle podmínek)– využití terénu
okolí školy k běžecké průpravě – skluzy na
jedné lyži, běh ve stopě, bruslení,
zastavení. Péče
o lyže. Poskytnutí pomoci.

● Bruslení – (dle podmínek ) – jízda vpřed
a vzad, odšlapování, změna směru jízdy,
zastavení,

● Házená

● Školní desetiboj – švihadlo, trojskok

● Rytmická cvičení – základy moderní
gymnastiky, tance, aerobik.

● Turistika a pobyt v přírodě – přesun do
terénu s uplatněním pravidel silničního
provozu, chůze se zátěží

● Lyžování, bruslení

● Sportovní hry
● Týmová hra dle platných či dohodnutých

pravidel

● Rozvoj obratnosti

● HV – rytmus, tempo.

● EV - šetrný přístup
k přírodě.

● OSV – denní režim.
● VMEGS – turistika

po evropských
státech.

● Po názorné ukázce a procvičení zvládne základní kroky
vybraného společenského tance, základní kroky aerobiku
a jednoduché prvky cvičení s vybraným náčiním (míč, stuha,
kužel, švihadlo).

● Uvědomuje se, že turistika je vhodná celoroční
i celoživotní pohybová aktivita.

● Zvládá přesun i v náročnějších podmínkách a se zátěží.
● Dokáže se v terénu orientovat;

● Chápe náročnost činností na lyžích.
● Zvládá dovednosti na běžeckých ve středně náročném

terénu.
● Pečuje o lyže, brusle a výstroj.
● Respektuje ochranu přírody.
● Na bruslích zvládá jízdu vpřed, vzad, základní obrat a

zastavení.
● Uvědomuje si bezpečnost bruslení na umělých kluzištích.

● Osvojuje si herní činnosti jednotlivce, herní kombinace,
systémy, pravidla žákovských utkání.

ÚNOR ● Pohybové hry – drobné hry a soutěže se
zdůrazněním spolupráce a fair play

● Lyžování – využití terénu okolí školy
k běžecké průpravě – skluzy na jedné lyži,
běh ve stopě, bruslení, zastavení. Péče
o lyže. Poskytnutí pomoci.

● Bruslení – (dle podmínek ) – jízda vpřed
a vzad, odšlapování, změna směru jízdy,
zastavení,

● Basketbal

● Školní desetiboj – kliky, driblink

● Pohybové hry s různým zaměřením.

● Lyžování, bruslení.

● Sportovní hry
● Týmová hra dle platných či dohodnutých

pravidel
● Rozvoj odrazové síly

● OSV – cvičení
pozornosti
a soustředění.

● Je schopen po předchozím vysvětlení zvládnout pohybovou
hru.

● Chápe náročnost činností na lyžích.
● Zvládá dovednosti na běžeckých ve středně náročném

terénu.
● Pečuje o lyže, brusle a výstroj.
● Respektuje ochranu přírody.
● Na bruslích zvládá jízdu vpřed, vzad, základní obrat

a zastavení.
● Uvědomuje si bezpečnost bruslení na umělých kluzištích
● Osvojuje si herní činnosti jednotlivce, herní kombinace,

systémy, pravidla žákovských utkání.

BŘEZEN ● Úpoly – přetahy, přetlaky, pády, střehové
postoje, obrana proti úchopům

● Atletika – běžecká abeceda, vytrvalostní
běh, sprint startem z bloků, skok daleký,
skok vysoký (flop), hod míčkem,
překážkový a štafetový běh

● Úpoly – základy sebeobrany, úpolové hry.

● Atletika – běžecká abeceda, rychlé
a vytrvalostní běhy na dráze i terénem,
hody, , skoky do dálky a do výšky, základy
překážkového běhu

● Sportovní hry

● OSV – řešení
problémů
v mezilidských
vztazích.

● Získané dovednosti z úpolových her využívá s rozvahou
k případné vlastní sebeobraně; uvědomuje si své možnosti ve
střetu s protivníkem a následky zneužití.

● Zvládá základní postoje, úchopy a vyproštění z držení.
● Orientuje se v atletických disciplínách.
● Osvojuje si a zdokonaluje pohybové dovednosti

v jednotlivých disciplínách
● Zná základní startovní povely.

● Osvojuje si herní činnosti jednotlivce, herní kombinace,



● Basketbal

● Školní desetiboj – leh - sed

● Týmová hra dle platných či dohodnutých
pravidel

● Rozvoj síly

systémy, pravidla žákovských utkání.

DUBEN ● Atletika – běžecká abeceda, vytrvalostní
běh, sprint startem z bloků, skok daleký,
hod míčkem,

● Turistika – pobyty v přírodě, sezónní
vycházky do okolí školy (asi 3 km),
pravidla silničního provozu, orientační
závod s buzolou, přežití v přírodě

● Florbal, fotbal

● Školní desetiboj – dokončení nebo
opakování atletických disciplín (míček,
skok daleký, sprint 60 m, vytrvalost
1000m)

● Atletika – běžecká abeceda, rychlé
a vytrvalostní běhy na dráze i terénem,
hody, skoky do dálky, základy
překážkového běhu

● Turistika a pobyt v přírodě – přesun do
terénu s uplatněním pravidel silničního
provozu, chůze se zátěží, základy
orientačního běhu, přežití
v přírodě, ukrytí, zajištění vody, potravy
a tepla.

● Sportovní hry
● Týmová hra dle platných či dohodnutých

pravidel
● Statistická zjištění – práce s pásmem,

stopkami.

● EV - šetrný přístup
k přírodě.

● OSV – denní režim.
● VMEGS – turistika

po evropských
státech.

● Orientuje se v atletických disciplínách.
● Osvojuje si a zdokonaluje pohybové dovednosti.

v jednotlivých disciplínách
● Zná základní startovní povely.
● Uvědomuje se, že turistika je vhodná celoroční

i celoživotní pohybová aktivita.
● Zvládá přesun i v náročnějších podmínkách a se zátěží.
● Dokáže se v terénu orientovat; zná základní pravidla

orientačního běhu

● Osvojuje si herní činnosti jednotlivce, herní kombinace,
systémy, pravidla žákovských utkání.

KVĚTEN ● Atletika – běžecká abeceda, vytrvalostní
běh, sprint startem z bloků, skok daleký,
skok vysoký (flop), hod míčkem,
překážkový a štafetový běh

● Turistika – pobyty v přírodě, sezónní
vycházky do okolí školy (asi 3 km),
pravidla silničního provozu, orientační
závod s buzolou, přežití v přírodě

● Fotbal, florbal

● Atletika – běžecká abeceda, rychlé
a vytrvalostní běhy na dráze i terénem,
hody, skoky do dálky a do výšky, základy
překážkového běhu

● Turistika a pobyt v přírodě – přesun do
terénu s uplatněním pravidel silničního
provozu, chůze se zátěží, základy
orientačního běhu, přežití v přírodě, ukrytí,
zajištění vody, potravy a tepla.

● Sportovní hry
● Týmová hra dle platných či dohodnutých

pravidel

● EV - šetrný přístup
k přírodě.

● OSV – denní režim.
● VMEGS – turistika

po evropských
státech.

● Orientuje se v atletických disciplínách.
● Osvojuje si a zdokonaluje pohybové dovednosti.

v jednotlivých disciplínách
● Zná základní startovní povely.

● Uvědomuje se, že turistika je vhodná celoroční i celoživotní
pohybová aktivita.

● Zvládá přesun i v náročnějších podmínkách a se zátěží.
● Dokáže se v terénu orientovat; zná základní pravidla

orientačního běhu.

● Osvojuje si herní činnosti jednotlivce, herní kombinace,
systémy, pravidla žákovských utkání.

ČERVEN ● Pohybové hry – drobné hry a soutěže se
zdůrazněním spolupráce a fair play, jízda
na kolečkových bruslích, ringo, badminton,
petang, golf, tenis, pálkovaná

● Pohybové hry s různým zaměřením.
● Netradiční pohybové činnosti – kolečkové

brusle, kolo, golf, ringo.
● Týmová hra dle platných či dohodnutých

pravidel

● OSV – cvičení
pozornosti
a soustředění.

● MeV – sledování
nových druhů sportů
a soutěží.

● OSV – mezilidské
vztahy a komunikace.

● VMEGS – životní styl
Evropanů.

● VMEGS – sportovní
organizace a kluby.

● EV – šetrný přístup
k přírodě

● Je schopen po předchozím vysvětlení zvládnout pohybovou
hru.



PRŮBĚŽNĚ ● Hygiena a bezpečnost při pohybových aktivitách v rozličných prostředích, při používání různých sportovních potřeb, případná ošetření a odsun raněného
● Učit žáky chápat význam pohybu pro zdraví – rekreační a výkonnostní sport dívek a chlapců, popřípadě koedukovaná cvičení.
● Zdravotně orientovaná zdatnost – posilování svalového aparátu, rozvoj vytrvalosti.
● Prevence a korekce jednostranného zatížení – průpravná, relaxační a jiná zdravotně zaměřená cvičení.
● Vliv drog, anabolických látek, doping, reakce těla při zhoršených rozptylových podmínkách – vhodná úprava pohybových aktivit.
● Sebehodnocení dané pohybové činnosti – označení nedostatků a příčin, popř. možnosti nápravy, znalost a dodržování pravidel – trest za porušení.
● Komunikace v TV – tělocvičné názvosloví osvojovaných činností, povely, signály, grafický zápis, vzájemná spolupráce.
● Pravidla osvojovaných pohybových činností a jejich aplikace.
● Zásady jednání a chování.
● Statistická zjištění – práce s pásmem, stopkami.
● Organizace prostoru a pohybových činností, příprava a údržba výzbroje a výstroje.
● Zjišťování potřebných dat, práce s výsledkovou listinou, tabulkami, systém soutěže, prezentace.
● Základní druhy oslabení, jejich příčiny a důsledky, nutnost prevence a korekce oslabení, denní režim.
● Speciální cvičení podle druhu oslabení – možnost návaznosti na pohybový obsah TV.
● Soustředění se na cvičení, vědomá kontrola cvičení, znalost nevhodných cvičení.

Poznámky: Všechny aktivity budou využity a prostřídány podle podmínek počasí a jednotlivé úkony hodnoceny s ohledem na výkonnostní a konstituční vlastnosti jednotlivých žáků

● Historie a současnost sportu, významné soutěže a sportovci, olympismus, olympijská charta – toto učivo bude aktuálně zařazováno podle významných sportovních
událostí v ČR a ve světě



Základní škola a mateřská škola, Blížkovice, okr. Znojmo příspěvková organizace

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ – 7. TŘÍDA

Zápis do TK (téma hodiny) Učivo dle ŠVP Průřezová témata Výstupy

ZÁŘÍ
-

ŘÍJEN

● Lidská práva

● Práva dítěte
● Základní práva

spotřebitele

● Lidská práva - základní lidská

práva, práva dítěte, jejich
ochrana; úprava lidských práv

a práv dětí
v dokumentech; poškozování

lidských práv.

● Základní práva spotřebitele.

● MuV - lidské

vztahy, tolerance,

morální normy.

● Uplatňuje svá práva

a respektuje práva druhých.

● Zná svá práva i práva druhých lidí.

● Charakterizuje základní práva spotřebitele.
● Popíše, jak postupovat při reklamaci zboží.

LISTOPAD

-

PROSINEC

● Protiprávní jednání -

druhy a postihy

● Protiprávní jednání -

silniční provoz, duševní
vlastnictví

● Šikana, diskriminace

● Korupce

● Protiprávní jednání- druhy a

postihy.

● Protiprávní jednání - silniční
provoz, duševní vlastnictví.

● Šikana, diskriminace.

● Korupce

● MuV - lidské

vztahy, tolerance,

morální normy.

● MuV - etnický

původ.
● OSV - poznávání

lidí

● OSV - řešení
problémů a

rozhodovací

dovednosti

● OSV - mezilidské

vztahy,

respektování,

podpora, pomoc

● Uvědomuje si protiprávní jednání a jeho

postižitelnost.
● Rozliší trestný čin a přestupek.
● Rozliší šikanu a diskriminaci.

● Popíše příčiny a důsledky korupce.

LEDEN

-

ÚNOR

● Orgány právní ochrany
občanů, soustava soudů.

● Orgány právní ochrany občanů,
soustava soudů.

● Rozliší a porovná úkoly orgánů právní ochrany
občanů.

BŘEZEN
-

DUBEN

● Evropská integrace -

EU a ČR.
● Mezinárodní

organizace, členství ČR,
spolupráce.

● Evropská integrace - EU a ČR.
● Mezinárodní organizace,

členství ČR, spolupráce.

● Posoudí význam členství ČR v mezinárodních

organizacích a význam vzájemné spolupráce.

● Uvede další mezinárodní organizace, ve

kterých je ČR.

KVĚTEN
-

ČERVEN

● Globalizace - projevy,

klady a zápory;

významné globální

problémy, způsoby jejich

řešení.
● Globální x lokální

problémy.

∙ Významné globální problémy

včetně válek, možnosti řešení.
∙ Způsoby řešení globálních problémů.

● EV - lidské

aktivity a

problémy životního
prostředí.

● Uvede některé globální problémy a popíše jejich

příčiny a důsledky pro lidstvo.

● Uvede některé lokální problémy a jejich

souvislost s globalizací.





Základní škola a mateřská škola, Blížkovice, okr. Znojmo příspěvková organizace

VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 7. TŘÍDA

Zápis do TK (téma hodiny) Učivo dle ŠVP Průřezová témata Výstupy
ZÁŘÍ ● Vztahy ve dvojici -

kamarádství, přátelství
● Zásady komunikace,

asertivita
● Mezilidské vztahy

(kooperace- respektování
sebe sama i druhých,
přijímání názoru druhého,
empatie, aktivní naslouchání,
dialog)

●Vztahy ve dvojici – kamarádství, přátelství.
●Mezilidské vztahy, komunikace, kooperace –

respektování sebe sama i druhých, přijímání názoru
druhého, empatie, aktivní naslouchání, dialog.

●Bezpečné chování a komunikace – komunikace
s vrstevníky a neznámými lidmi, bezpečný pohyb
v rizikovém prostředí, nebezpečí komunikace
prostřednictvím elektronických médií, sebeochrana
a vzájemná pomoc v rizikových situacích a v situacích
ohrožení

● OSV – Poznávání lidí ve
skupině/třídě, rozvoj pozornosti
vůči odlišnostem, chyby při
poznávání lidí.

● OSV - Kooperace a kompetice –
rozvoj individuálních dovedností
pro kooperaci (organizace práce
ve skupině).

● Umí komunikovat s druhými, vést dialog, mít
v prosazování svých názorů zdravé sebevědomí,
umí naslouchat druhým.

● Ví, že vedle sebeprosazování jedince je při
plnění různých úkolů nutná i kooperace
s ostatními.

ŘÍJEN ● Celostní pojetí člověka
a nemoci – složky zdraví.

● Základní lidské potřeby
a jejich hierarchie.

● Člověk ve zdraví a nemoci.
● Infekční choroby.
● Postižení mezi námi.

●Celostní pojetí člověka ve zdraví a nemoci – složky
zdraví, základní lidské potřeby a jejich hierarchie .

● EV – odpovědnost společnosti za
stav životního prostředí,
souvislost stavu životního
prostředí a zdraví společnosti.

● OSV

● Seznámil se s holistickým pojetím zdraví
člověka.

● Ví, jakými činnostmi podporovat své zdraví.

LISTOPAD ● Kvalita ŽP, kvalita prostředí
x zdraví jedince, zákeřná
nemoc.

● Podpora zdraví a její formy –
prevence a intervence,
působení na změnu kvality
prostředí a chování jedince

● Odpovědnost jedince za
zdraví, podpora zdravého
životního stylu, programy
podpory pohybu

● Tělesná hygiena a její
význam pro zdraví

●Podpora zdraví a její formy – prevence a intervence,
působení na změnu kvality prostředí a chování
jedince, odpovědnost jedince za zdraví, podpora
zdravého životního stylu, programy podpory pohybu.

●Tělesná a duševní hygiena, význam pro zdraví.

● EV – odpovědnost společnosti za
stav životního prostředí,
souvislost stavu životního
prostředí a zdraví společnosti

● OSV – psychohygiena –
pozitivní ladění mysli,
mezilidské vztahy, organizace
času, relaxace, komunikace.

● Ví, jakými činnostmi podporovat své zdraví.
● Rozezná pozitivní a negativní jednání ve vztahu

ke svému zdraví i ke zdraví ve společnosti.

● Uvědomuje si vliv tělesné i duševní hygieny na
zdraví.



PROSINEC ● Péče o pokožku, o oči, uši
● Péče o zuby, nehty, vlasy,

nohy.

●Tělesná a duševní hygiena, význam pro zdraví. ● OSV ● Uvědomuje si vliv tělesné i duševní hygieny na
zdraví.

LEDEN ● Duševní hygiena a její
význam pro zdraví

● Spánek
● Plánování volného času,

učení, relaxace a její význam

● Stres a jeho vztah ke zdraví

●Tělesná a duševní hygiena- zásady osobní, intimní a
duševní hygieny, otužování, denní režim, vyváženost
pracovních a odpočinkových aktivit, význam pohybu
pro zdraví, pohybový režim

●Stres a jeho vztah ke zdraví – relaxační techniky
k překonávání stresových situací

● OSV – Seberegulace
a sebeorganizace

● OSV – psychohygiena –
pozitivní ladění mysli,
mezilidské vztahy, organizace
času, relaxace, komunikace.

● Umí použít některé relaxační metody
k regeneraci a předcházení stresu.

ÚNOR ● Relaxační techniky
k překonání stresových
situací

● Relaxační cvičení
● Psychohygiena – předcházení

a zvládání stresu, hledání
pomoci při problémech.

●Stres a jeho vztah ke zdraví – relaxační techniky
k překonávání stresových situací .

●Psychohygiena – předcházení a zvládání stresu,
hledání pomoci při problémech.

● OSV – Seberegulace
a sebeorganizace – regulace
vlastního jednání, organizace
vlastního času, plánování učení

● Umí použít některé relaxační metody
k regeneraci
a předcházení stresu.

BŘEZEN

● Dospívání
● Vztahy ve dvojici –

kamarádství, přátelství, láska.
● Kladné a záporné aktivity

v komunitě dospívajících -
vlivy na zdraví člověka.

● Autodestruktivní závislosti –
zdravotní a sociální rizika

●Dospívání.
●Vztahy ve dvojici – kamarádství, přátelství, láska.
●Kladné a záporné aktivity v komunitě dospívajících –

vlivy na zdraví člověka.

●Autodestruktivní závislosti – zdravotní a sociální
rizika zneužívání návykových látek, patologické
hráčství, práce s počítačem, návykové látky.

● OSV
● MeV

● Uvědomuje se vliv veškerých závislostí na zdraví
člověka

● Je si vědom fyziologických změn v období
dospívání, umí na tyto změny reagovat.
Adekvátně se chová k osobám opačného pohlaví.

● Uvědomuje si vzájemné vztahy ve skupině –
kamarádství, přátelství, láska.

DUBEN ● Návykové látky .
● Dopink.
● Patologické hráčství –

automaty, PC.
● Formy a stupně násilí

a zneužívání, sexuální
kriminalita.

● Šikana a jiné projevy násilí.

●Autodestruktivní závislosti – zdravotní a sociální
rizika zneužívání návykových látek, patologické
hráčství, práce s počítačem, návykové látky.

● Manipulativní reklama a informace – reklamní vlivy,
působení sekt

●Skryté formy a stupně individuálního násilí
a zneužívání, sexuální kriminalita – šikana a jiné
projevy násilí, formy sexuálního zneužívání dětí,
komunikace se službami odborné pomoci.

● VDO, OSV
● MuV, OSV, VDO

● Uvědomuje se vliv veškerých závislostí na zdraví
člověka.

● Umí rozeznat sociálně patologické jevy ve svém
okolí.

● Ví, jak se při kontaktu s nimi správně zachovat,
kde vyhledat pomoc.



KVĚTEN ● Formy sexuálního zneužívání
dětí, komunikace se službami
odborné pomoci.

● Dodržování pravidel
bezpečnosti a ochrany zdraví-
prostředí ve škole

● Ochrana zdraví při různých
činnostech.

● Bezpečnost v dopravě, rizika
silniční a železniční dopravy.

●Skryté formy a stupně individuálního násilí
a zneužívání, sexuální kriminalita – šikana a jiné
projevy násilí, formy sexuálního zneužívání dětí,
komunikace se službami odborné pomoci.

●Dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví –
bezpečné prostředí ve škole, ochrana zdraví při
různých činnostech, bezpečnost v dopravě, rizika
silniční a železniční dopravy, vztahy mezi účastníky
silničního provozu, zvládání agresivity, postup
v případě dopravní nehody

● VV ● Zná pravidla bezpečnosti
a ochrany svého zdraví.

ČERVEN ● Vztahy mezi účastníky
silničního provozu.

● Dopravní nehoda.
● Ochrana člověka za

mimořádných událostí.

●Dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví –
bezpečné prostředí ve škole, ochrana zdraví při
různých činnostech, bezpečnost v dopravě, rizika
silniční a železniční dopravy, vztahy mezi účastníky
silničního provozu, zvládání agresivity, postup
v případě dopravní nehody

●Ochrana člověka za mimořádných událostí –
klasifikace událostí, varovný signál a jiné způsoby
varování, evakuace, prevence

● VV
● EV – souvislosti činnosti

člověka v přírodě a jejich
souvislosti s některými
mimořádnými událostmi (např.
povodně versus regulace toků
řek, účinky tsunami versus
původní ostrovní vegetace).

● Zná modely správného chování při mimořádných
situacích a událostech.

● Zná pravidla bezpečnosti
a ochrany svého zdraví.



Základní škola a mateřská škola, Blížkovice, okr. Znojmo příspěvková organizace

VÝTVARNÁ VÝCHOVA – 7. TŘÍDA
Zápis do TK (téma hodiny) Učivo dle ŠVP Průřezová témata Výstupy

ZÁŘÍ ● Zážitek z prázdnin
● Linie a tvary, objemy
●Světlo a barva

● Výběr, kombinace, variace ve vlastní tvorbě-
● Prvky vizuálně obrazného vyjádření
● (Výtvarné prostředky a materiály)

● OSV – Rozvoj
schopností a
poznávání a
kreativita

●Umí se osobitě výtvarně vyjádřit, umí ohodnotit
vlastní ostatní obrazná vyjádření

ŘÍJEN ● Kontrast, rytmus, struktura
● Malba
● Kresba
● Plastika.
● Ilustrace
● Komiks
●Portrét

● Vztahy a uspořádání prvků v ploše, objemu
a prostoru a časovém průběhu.

● Typy vizuálně obrazné vyjádření.

● EV – Využívá
přírodních materiálů.

● OSV –Rozvoj
schopností
a poznávání
a kreativita

● MkV-znaky lidských
ras v portrétech

●Umí vizuálně vyjádřit zkušenosti získané svými
smysly. Umí vizuálně vyjádřit své představy a
fantazie

LISTOPAD ● Podobnost, kontrast, rytmus
●Plošné a prostorové práce

● Vztahy a uspořádání prvků v ploše, objemu
a prostoru a časovém průběhu ve statickém
i dynamickém vizuálně obrazném vyjádření

● Uspořádání objektů do celků v ploše, objemu,
prostoru a časovém průběhu-vyjádření proměn uvnitř
a mezi objekty

● OSV –Rozvoj
schopností
a poznávání
a kreativita

● Umí vizuálně vyjádřit zkušenosti získané svými
smysly. Umí vizuálně vyjádřit své představy
a fantazie.

●Umí výtvarně i slovně vyjádřit jevy, procesy a změny

PROSINEC ● Kresba
● Koláž
● Lidová tradice – vánoční dekorace

● Typy vizuálně obrazné vyjádření – ● OSV –Rozvoj
schopností
a poznávání
a kreativita

● Užívá a kombinuje různé výtvarné techniky;
●Umí vizuálně vyjádřit zkušenosti získané svými

smysly. Umí vizuálně vyjádřit své představy
a fantazie.

LEDEN ● Umělecká výtvarná tvorba.
● Fotografie.
● Pozvánka – ilustrace.
●Reklama.

● Smyslové účinky vizuálně obrazných vyjádření –
umělecká výtvarná tvorba, fotografie, film, tiskoviny,
televize, elektronická média, reklama.

● MeV – práce
s mediálním
sdělením

● Má praktické zkušenosti s některými metodami,
užívanými v současném výtvarném umění.

ÚNOR ● Koláž.
● Pastel.
● Křída.

● Výběr, kombinace a variace ve vlastní tvorbě ● OSV - Kreativita ●Umí se osobitě výtvarně vyjádřit, umí ohodnotit
vlastní i ostatní obrazná vyjádření

BŘEZEN ● Portrét - proporce lidského těla a hlavy
(kresba, malba)

● Reflexe a zážitky
●Lidová tradice – velikonoční dekorace

● Typy vizuálně obrazné vyjádření
● Reflexe a vztahy zrakového vnímání.
● Reflexe ostatních uměleckých druhů
(hudebních, dramatických).

● OSV –Rozvoj
schopností
a poznávání
a kreativita

● Umí vizuálně vyjádřit zkušenosti získané svými
smysly

●Interpretuje výtvarnými prostředky ostatní druhy
umění

DUBEN ● Koláž
● Vlastní výtvarné vyjádření – rozvoj vlastní

originality, promítnutí vlastních zážitků

● Smyslové účinky vizuálně obrazných vyjádření –
umělecká výtvarná tvorba, tiskoviny, reklama

● Prostředky pro vyjádření emocí, pocitů, nálad,
fantazie, představ a osobních zkušeností

● MeV – práce
s mediálním
sdělením

● Má praktické zkušnosti s některými metodami,
užívanými v současném výtvarném umění

●Umí si vytvořit vlastní postoj k různým vizuálně
obrazným vyjádřením

KVĚTEN ● Linie
●Vyjádření podnětů hmatových, sluchových,

pohybových, čichových, chuťových

● Prvky vizuálně obrazné vyjádření
● Přístupy k vizuálně obrazným vyjádřením

● OSV –Rozvoj
schopností a
poznávání a
kreativita

● Vnímá subjektivní účinky obrazných vyjádření,
dokáže pojmenovat vliv obrazných vyjádření na své
smyslové vnímání

ČERVEN ● Práce s různými výrazovými prostředky
(kresba, malba, koláž, akvarel, pastel,
křída…)

●Kombinování různých výtvarných technik

● Osobní postoj v komunikaci – odlišné interpretace
● Komunikační obsah vizuálně obrazných
● vyjádření
● Proměny komunikačního obsahu

● VDO – Zaujímá
vlastní stanovisko

● OSV –Rozvoj
schopností a
poznávání a
kreativita

●Komunikační obsah vizuálně obrazných vyjádření –



Základní škola a mateřská škola, Blížkovice, okr. Znojmo příspěvková organizace

ZEMĚPIS – 7. TŘÍDA

Zápis do TK (téma hodiny) Učivo dle ŠVP Průřezová témata Výstupy
ZÁŘÍ ●Opakování učiva z 6. třídy

●Amerika – povrch, podnebí,
vegetace, vodstvo

●Amerika – obyvatelstvo

●Amerika – nerostné suroviny

●Zeměpisná poloha, hranice
●Horizontální členitost
●Povrch
●Podnebí
●Vodstvo
●Vegetace a živočišstvo

●Nerostné suroviny

●Amerika – obyvatelstvo

●Amerika – jazykové a náboženské oblasti

●EV – ekosystémy. ●Vymezí a lokalizuje kontinent.
●Popíše pomyslnou hranici mezi kontinenty.
●Popíše horizontální a výškovou členitost.
●Určí polohu z hlediska podnebných pásů.
●Určí úmoří a vyhledá hlavní toky.

●Rozlišuje přírodní zdroje podle charakteru
a hospodářského využití.

●Objasní závislost rozmístění rostlinstva a živočišstva.

●Zhodnotí podle mapy rozmístění obyvatel, určí lidské
rasy, růst populace.

●Srovnává obyvatelstvo podle kultury, způsobu života
a náboženství.

●Vyhledá hospodářské oblasti a zdůvodní jejich
lokalizaci.

ŘÍJEN ●Amerika – státy
●Asie – povrch, vodstvo
●Asie – podnebí, vegetace,

●Amerika – základní informace – Kanada,
USA, Mexiko, Brazílie

●Konflikty mezi státy, hospodářský vývoj
●Asie – povrch
●Asie - vodstvo
●Asie – podnebí
●Asie – vegetace

●Posoudí příčiny konfliktů mezi státy a hospodářský
vývoj.

●Uvede základní informace k vybraným státům
Ameriky.

●Vymezí a lokalizuje kontinent.
●Popíše pomyslnou hranici mezi kontinenty.
●Popíše horizontální a výškovou členitost.
●Určí úmoří a vyhledá hlavní toky.

LISTOPAD ●Asie – nerostné suroviny
●Asie – obyvatelstvo, jazykové a

náboženské oblasti

●Asie - oblasti

●Asie – nerostné suroviny
●Asie – obyvatelstvo
●Asie – jazykové a náboženské oblasti

●Asie – oblasti – základní informace

●Rozlišuje přírodní zdroje podle charakteru
a hospodářského využití.

●Objasní závislost rozmístění rostlinstva a živočišstva.
●Zhodnotí podle mapy rozmístění obyvatel, určí lidské

rasy, růst populace.
●Srovnává obyvatelstvo podle kultury, způsobu života

a náboženství.
●Vyhledá hospodářské oblasti a zdůvodní jejich

lokalizaci.
●Uvede a charakterizuje oblasti Asie.
●Uvede základní informace k vybraným státům Asie.

PROSINEC ●Asie – oblasti ●Asie – oblasti – základní informace (Indie,
Japonsko, Čína)

●Uvede a charakterizuje oblasti Asie.
●Uvede základní informace k vybraným státům Asie.



●Státy Asie – Indie, Japonsko, Čína ●Konflikty mezi státy, hospodářský vývoj ●Charakterizuje Indii, Japonsko a Čínu.
●Posoudí příčiny konfliktů mezi státy a hospodářský

vývoj.

LEDEN ●Evropa – poloha, hranice,
členitost

●Evropa – povrch, podnebí,
vodstvo

●Evropa – vegetace a rostlinstvo

●Evropa
●Zeměpisná poloha
●Hranice mezi Evropou a Asií
●Horizontální členitost
●Povrch
●Podnebí
●Vodstvo

●EV – energie
●EV – přírodní zdroje
●EV - ekosystémy

●Vymezí a lokalizuje kontinent.
●S pomocí mapy popíše pomyslnou hranici mezi

kontinenty.
●Popíše s mapou horizontální a výškovou členitost.
●Určí polohu z hlediska podnebných pásů.
●Určí úmoří a vyhledá hlavní toky.

●Objasní závislost rozmístění rostlinstva a živočišstva.

ÚNOR ●Evropa – nerostné suroviny
●Evropa – obyvatelstvo, jazyk,

náboženství
●Jižní Evropa

●Obyvatelstvo – nejstarší civilizace, vývoj
růstu populace, rasy, největší soustředění
obyvatel

●Jazykové skupiny
●Náboženství
●Státní zřízení
●Oblasti Evropy

●MuV – rovnocennost všech
etnických skupin a kultur

●MuV – projevy rasové
nesnášenlivosti

●EV – nerovnoměrnost života na
Zemi

●Rozlišuje přírodní zdroje podle charakteru
a hospodářského využití (s pomocí mapy).

●Zhodnotí podle mapy rozmístění obyvatelstva, určí
lidské rasy, růst populace.

●Rozliší jazykové skupiny.
●Charakterizuje státní zřízení.
●S pomocí mapy charakterizuje náboženství v Evropě.
●Lokalizuje oblasti Evropy, přiřadí státy

a charakterizuje je.

BŘEZEN ●Západní Evropa
●Severní Evropa

●Oblasti Evropy ●VMEGS – naše vlast a Evropa,
Evropa a svět.

●VMEGS – evropská integrace.

●Lokalizuje oblasti Evropy, přiřadí státy
a charakterizuje je.

DUBEN ●Střední Evropa ●Oblasti Evropy ●VMEGS – naše vlast a Evropa,
Evropa a svět.

●VMEGS – evropská integrace.
●VMEGS - instituce EU a jejich

fungování.

●Lokalizuje oblasti Evropy, přiřadí státy
a charakterizuje je.

KVĚTEN ●Jihovýchodní Evropa
●Východní Evropa

●Oblasti Evropy ●VMEGS – naše vlast a Evropa,
Evropa a svět.

●VMEGS – evropská integrace.
●VMEGS - instituce EU a jejich

fungování.

●Lokalizuje oblasti Evropy, přiřadí státy
a charakterizuje je.

ČERVEN ●Státy EU a NATO
●Aktuální konflikty mezi státy,

hospodářský vývoj
●Opakování

●Státy EU a NATO
●Konflikty mezi státy, hospodářský vývoj.

●Vyhledá státy EU, NATO.
●Uvede aktuální konflikty – jejich příčiny a důsledky.




